
 

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 

  

  

  

  

  

  

 

Městský národní výbor Domažlice 
  

(1928) 1945-1990 (1995) 
  

  

  

  

  

Inventář 

  

  

  

  

  

  

EL NAD č.: 102 
AP č.: 298 

  

  

  

   

  

  

  

Miloslava Svobodová 

  

Horšovský Týn 2011 



2 

Obsah 
   

Úvod:   

   I. Vývoj původce archivního fondu 5 

   II. Vývoj a dějiny archivního fondu 13 

   III. Archivní charakteristika archivního fondu 14 

   IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 16 

   V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 17 

    Seznam použitých pramenů a literatury 18 

Přílohy:      

   Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 19 

   Příloha č. 2: Spisový plán z roku 1942 24 

   Příloha č. 3: Seznam předsedů MNV a MěstNV Domažlice 1945-1990 26 

   Příloha č. 4: Příloha k inventárnímu číslu 586 – Stavby, stavební povolení a jiná                                                                                                                             
stavební dokumentace, včetně stavebních plánů (řazené abecedně podle investorů) 

27 

Inventární seznam:   

I. Orgány národního výboru 45 

II. Úřad národního výboru 48 

   1. Úřední knihy   

   A) Evidenční knihy 48 

   B) Účetní knihy 49 



3 

   C) Pamětní knihy 53 

   2. Spisový materiál   

   A) Registraturní pomůcky 54 

   B) Spisy 56 

   I. manipulace (1945-1950) 56 

   II. manipulace (1951-1990) 64 

   3. Ostatní materiál   

   A) Mapy a plány 68 

   B) Fotografie 69 

Věcný rejstřík 70 

  

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 Úvod 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

5 

I. Vývoj původce archivního fondu 

Po skončení 2. světové války v květnu 1945 na osvobozeném území Československé 
republiky podle dekretu č. 18 Úředního věstníku československého ze dne 4. prosince 1944 začaly 
vznikat národní výbory, které se staly základem organizace veřejné správy. Postavení místních 
národních výborů v obci, způsob voleb do nich a výkon jejich pravomoci  měla stanovit vláda 
prostřednictvím svého nařízení. Tím bylo nařízení vlády č. 4/1945 Sb. z 5. května 1945, o volbě 
a pravomoci národních výborů, a dále vládní nařízení č. 44/1945 Sb. ze 7. srpna 1945, kterým se 
mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb. a vyhláška ministerstva vnitra č. 45/1945 Sb., o úplném znění 
vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů. 

Národní výbory, které mezitím začaly často neformálně na osvobozeném území vznikat, 
měly být v co nejkratší době obnoveny jako zastupitelské orgány a orgány veřejné správy 
podle zásad československých volebních řádů. Přesto se však řádné volby do národních výborů 
nekonaly. Národní výbory měly ve svém obvodu spravovat všechny veřejné záležitosti, pokud tyto 
nebyly spravovány jiným veřejným orgánem. V pohraničních oblastech s většinou státně 
nespolehlivého obyvatelstva byly ustavovány místní správní komise, které měly tutéž pravomoc 
jako místní národní výbory. Místní národní výbor převzal dnem svého ustavení pravomoc, kterou 
mělo podle dosavadních pravomocí obecní (městské) zastupitelstvo, obecní (městská) rada 
a starosta obce (města). Obecní (městské) zastupitelstvo zaniklo dnem ustavení místního národního 
výboru. Ve věcech státní správy byly národní výbory podřízeny vládě, byla uplatňována podřízenost 
národního výboru nižšího stupně národnímu výboru vyššího stupně. 

První jednání Místního národního výboru Domažlice bylo uskutečněno 5. května 1945, na 
kterém byl předsedou MNV zvolen Jakub Smazal, jeho zástupcem Jiří  Tomandl. Jednotlivé referáty 
městského majetku převzali tito členové: pivovar - Jan Jankovec, elektrárnu - Matěj Mauer, sociální 
péči a zdravotnictví - Bohumil Faul, Fuchsovu Huť - Josef Holeček, stavební referát - Jakub Šporer, 
školství - Jiří Tomandl, zásobování - Vladimír Bažant, lesní záležitosti - Josef Kaiser. MNV 
Domažlice měl tehdy celkem 12 členů. Na tomto zasedání si národní výbor ze své vlastní iniciativy 
zvolil bez jakéhokoli právního podkladu správního komisaře Dr.  Antonína Ekrta, advokáta v 
Domažlicích. Jeho funkce nebyla blíže specifikována a svoji funkci vykonával pouze v období 
května 1945. Mezi hlavními úkoly nově vzniklého MNV Domažlice bylo v počátečním období jeho 
existence převzít správu majetku města, zajistit propuštění zaměstnanců všech kategorií, kteří se 
provinili proti národním nebo státním zájmům, zajistit opravu válkou poničených nemovitostí 
a obnovit zásobování obyvatelstva. Složení, pravomoci, hospodaření, vedení a podepisování 
některých druhů písemností určila směrnice ministerstva vnitra č. 6/1945 Ú. l. z 19. května 1945. 
Vnitřní organizaci stanovil Prozatímní organizační řád místních národních výborů schválený v září 
1947. Ten rozlišoval národní výbor jako volený sbor (složky národního výboru - rada, předseda, 
referenti a komise) a úřad národního výboru, který většinou tvořil personál bývalého obecního 
úřadu. Hlavním orgánem bylo plénum, které rozhodovalo o nejdůležitějších záležitostech obce 
a volilo další orgány národního výboru, především radu. Ta vykonávala rozhodnutí pléna, měla 
i určité rozhodovací pravomoci a řídila zaměstnance národního výboru. Jako poradní orgány rady 
byly plénem voleny komise národního výboru, jejichž působnost se vztahovala na celou obec. 
V každé obci musela být zřízena finanční komise, roku 1947 byly zřizovány mimořádné vyživovací 
komise. V komisích mohli zasedat i nečlenové národního výboru. Na základě systemizačního plánu 
mohl místní národní výbor zaměstnávat obecní zaměstnance. 

Na ustavující schůzi MNV Domažlice konané, dne 4. června 1945, byl zvolen nový národní 
výbor, který měl celkem 36 členů a skládal se po 9 členech z těchto politických stran: Komunistická 
strana Československa, Československá strana sociálně demokratická, Československá strana 
národně socialistická a Československá strana lidová. Jednohlasně byl zvolen předsedou MNV 
Jakub Pelnář, prvním místopředsedou Antonín Krčma, druhým místopředsedou JUDr. Antonín Ekrt. 
Do rady národního výboru byli zvoleni: Jakub Smazal, JUDr. Antonín Ekrt, Josef Kaiser, Petr 



 

6 

Holub, Karel Zelenka, Bohumil Faul, Jakub Pelnář, Matěj Cibulka, Matěj Maurer, Antonín Krčma, 
Antonín Doubek a Václav Kupilík. Rovněž došlo k volbě těchto komisí: bezpečnostní, zásobovací, 
rolnické, komisí pro Fuchsovu Huť, sociální, zdravotní, hospodářské (ta měla čtyři odbory – pro 
elektrárnu, pro pivovar, pro pilu a pro ostatní obecní podniky), finanční a právní, bytové, stavební, 
školské a kulturní, vzhledem k rozsáhlému lesnímu majetku města také komise lesní. Dodatečně 
byla ještě ustavena komise pro zajišťování majetku Němců, zrádců a kolaborantů. V kompetenci 
národního výboru byla evidence obyvatelstva, spolkové a shromažďovací záležitosti, věci státního 
občanství, dohled nad živnostenskými záležitostmi, školstvím, zdravotní a sociální péčí, správa 
obecního majetku. V poválečné době se podílel na konfiskacích majetku Němců a kolaborantů 
podle dekretu č. 12/1945 (zemědělská půda) a č. 108/1945 (ostatní majetek), na stanovování přídělů 
půdy, na transportech německého obyvatelstva do Německa, na osidlování pohraničí, vydával 
osvědčení o národní spolehlivosti, dohlížel na evidenci a náhradu válečných škod. Na plenární 
schůzi konané dne 14. prosince 1945 byla zvolena šestičlenná knihovní rada, čtyřčlenná letopisecká 
komise, dvanáctičlenné muzejní kuratorium, kuratorium městské odborné školy pro ženská 
povolání a zřízena újezdní školní rada. 

Na základě vládního nařízení č. 120/1946 Sb., ze dne 27. 5. 1946, o obnovení národních 
výborů na podkladě výsledků voleb do Ústavodárného Národního shromáždění, bylo složení 
národních výborů obnovováno podle těchto voleb. Volby se uskutečnily 26. května 1946. Dne 30. 
června 1946 byl na ustavující schůzi MNV Domažlice za přítomnosti zástupce ONV v Domažlicích 
zvolen nový národní výbor v tomto složení: předsedou MNV byl zvolen Vladimír Bažant, prvním 
náměstkem JUDr. Antonín Ekrt, druhým náměstkem Antonín Krčma. Dále byla zvolena rada, která 
měla celkem 12 členů. Členy rady byli zvoleni: Vladimír Bažant, Antonín Ekrt, Antonín Krčma, 
František Vašuta, Václav Ouřada, Matěj Cibulka, Bohumil Faul, Antonín Kitzberger, Václav 
Kupilík, Rudolf Svačina, Jan Halík a Josef Kaiser. Funkci tajemníka MNV vykonával Jan Hana. Při 
MNV bylo zřízeno 12 komisí s tím, že počet členů jednotlivých stran v každé komisi bude stejný. 
Byly zvoleny tyto komise: komise finanční a právní, komise bezpečnostní a zajišťovací, komise 
podniková, komise sociální a bytová, komise pro hospodářství, komise lesní a pro Fuchsovu Huť, 
komise stavební, komise školská a kulturní, komise zásobovací a komise zdravotní. Jelikož nebylo 
možné dosáhnout dohody o rozdělení referátů, bylo usneseno spojit bytovou komisi se sociální 
a zajišťovací komisi spojit s bezpečnostní. MNV v Domažlicích měl celkem 36 členů. Na zasedání 
pléna konaném 14. října 1946 byly při MNV zvoleny ještě tyto komise: disciplinární komise pro 
veřejné úředníky, disciplinární komise pro trvalé zřízence, letopisecká komise, katastrální komise, 
patronátní komise a podniková komise.  

Činnost místního národního výboru byla roku 1947 rozšířena o některé další agendy, 
například o agendu místní péče o mládež a části agendy zrušených policejních úřadů (zákon 
č. 48/1947 a vládní nařízení č. 202/1947 Sb., zákon č. 149/1947 Sb., o národní bezpečnosti).  
Usnesením rady MNV ze dne 17. 10. 1947 bylo schváleno rozdělení referátů a oddělení Místního 
národního výboru v Domažlicích k 15. říjnu 1947. Úřad národního výboru měl na starosti 15 
oddělení: I. Ústředí - podatelna, spisovna, telefonní centrála a veřejný rozhlas, II. Policejní - 
ohlašovací oddělení, policejní bezpečnost (SNB), požární bezpečnost, pověžní, hasiči, polní hlídač, 
III. Důchod - finance, státní příděly, daně, dávky, poplatky, platy, mzdy, zádušní účty a zápůjčky, IV. 
Stavební - stavby, komunikace, lomy, pískovny, sklad stavebního materiálu, správa obecních budov, 
vojenských budov, jízdárna, mostní váha, čištění ulic, Lázně Babylon a Jezero, V. Lesní - polesí 
Pasečnice, Česká Kubice, Fuchsova Huť, správa lesních budov, rybníky, konfiskáty zemědělského 
majetku, VI. Pila Havlovice, VII. Pivovar (budovy a zařízení hostinců), VIII. Vodárna a kanalizace, 
vanové lázně, instalace, IX. Archiv - muzeum, galerie, knihovna, čítárna, základní škola, škola pro 
ženská povolání, opatrovny, mateřská škola, pamětní kniha, pomníky, sport, obecná a měšťanská 
škola, gymnázium, X. Hospodářský dvůr - povozy, nákladní  automobil, traktor, pohřební vozy, 
plemenná stanice, obecní pozemky, XI. Jatky - zvěrolékař, jatecký pomocník, rozdělovna masa, 
mrchoviště, drnomistr, XII. Zahradnictví - veřejné parky, skleníky, školka, sady, stromořadí, XIII. 



 

7 

Výdejna potravinových lístků, XIV. Hospodářské oddělení, XV. Bytové záležitosti (veřejné bytové 
záležitosti, ubytování vojska), ústav chudých  (chudobinec, chorobinec, sirotčinec, péče o mládež, 
liga proti tuberkuloze), patronátní (kostely a kaple Domažlice, Milavče, personál kostelů - varhaník, 
kostelník, hudebníci, zpěváci, pomocníci při zvonění, hřbitov, hrobník, umrlčí komora, pitevna). 

Na základě zákona č. 213/1948 Sb. z 21. července 1948, o úpravě některých poměrů 
na ochranu veřejných zájmů, byly dodatečně legalizovány personální čistky, ke kterým došlo po 
únoru 1948. Ústavní zákon č. 150/1948, Ústava Československé republiky, stanovil, že národní 
výbory jsou nositeli a vykonavateli státní moci. Na veřejné plenární schůzi MNV Domažlice 
konané 4. března 1948 ONV v Domažlicích odvolal na návrh okresního a místního akčního výboru 
Národní fronty podle vyhlášky ministra vnitra z 25. 2. 1948 (úřední list I. běžné číslo 305/48) z 
členství MNV a jeho složek 33 pracovníků, kteří byli nahrazeni novými členy podle návrhu 
místního akčního výboru Národní fronty a podle vyhlášky ministra vnitra z 27. 2. 1948 (úřední list 
I. běžné číslo 314/48).  

Dne 15. listopadu 1949 byl na ustavující schůzi obnoveného národního výboru zvolen 
novým předsedou MNV v Domažlicích František Herrmann, prvním náměstkem předsedy MNV 
Antonín Krčma, druhým náměstkem Ing. Jaroslav Váchal, členy rady Jaroslav Černý, Josef Hůla, 
Ladislav Komenda, RNDr. Ladislav Kresl, Josef Rádl, Jan Mathauser, Pavel Pivoňka, Dora 
Benešová, Antonín Martínek. Agenda MNV Domažlice byla rozdělena do 11 referátů: 1. Referát 
pro všeobecné vnitřní věci, 2. Referát plánovací, 3. Referát bezpečnostní, 4. Referát pro školství, 
osvětu a tělesnou výchovu, 5. Referát práce a sociální péče, 6. Referát zdravotní, 7. Referát 
finanční, 8. Referát hospodářský, 9. Referát zemědělský, 10. Referát pro vnitřní obchod a výživu a 
11. Referát technický. Dále byly při MNV stanoveny tyto komise: finanční a správní, školská 
a kulturní, plánovací, technická, sociální a zdravotní, mimořádná vyživovací, bezpečnostní 
a zajišťovací, lesní, hospodářská a zemědělská, podniková, bytová. Usnesením MNV v 
Domažlicích ze dne 29. června 1949 a 26. září 1949 byl podle § 16 statutu komunálních podniků 
(vládní nařízení č. 10/1949) zřízen Pivovar města Domažlic – komunální podnik, který se zřídil 
dnem 1. října 1949.  

Vládním nařízením č. 14/1950 Sb. ze dne 28. února 1950, o organizaci místních národních 
výborů, byly místní národní výbory rozděleny do čtyř kategorií podle počtu obyvatel. MNV I. 
kategorie vznikal v obcích do 600 obyvatel, MNV II. kategorie v obcích do 2000 obyvatel, MNV 
III. a IV. kategorie vymezovala hranice 6 000 obyvatel. Podle počtu obyvatel se MNV Domažlice 
zařadil mezi národní výbor IV. kategorie. Činnost místního národního výboru se rozdělovala do 11 
referátů. Rozdělení referátů odpovídalo stanovené kategorii. Funkci vykonavatele státní moci 
vykonával národní výbor především na plenárních zasedáních. Rada prováděla usnesení plenárního 
zasedání a vykonávala veškerou správu, pokud nebyla vyhrazena plenárnímu zasedání nebo 
předsedovi. Pracovními orgány plenárního zasedání (termín plenární zasedání nahradil termín 
plenární schůze) byly komise. U MNV III. a IV. kategorie to byly komise: pro místní hospodářství, 
finanční, kulturně osvětová a školská, zdravotní, pro výstavbu.  Navíc mohly být zřizovány komise 
podle místních podmínek a dočasných potřeb. Dne 17. června 1950 se konala ustavující plenární 
schůze MNV Domažlice, na které se volil nový reorganizovaný národní výbor. Předsedou MNV byl 
zvolen František Herrmann, prvním náměstkem předsedy MNV byl zvolen Jiří Kincl a druhým 
náměstkem předsedy MNV Jan Dekr. Dále byla zvolena jedenáctičlenná rada. Na tomto zasedání 
byly stanoveny tyto komise, které podléhaly jednotlivým referátům: I. Komise pro všeobecné 
vnitřní věci, II. Komise plánovací, III. Komise bezpečnostní, IV. Komise školská a kulturní, V. 
Komise bytová a VI. Komise sociální a zdravotní. Určení a pověření referentů bylo provedeno za 
souhlasu všech členů rady MNV podle ustanovení § 14 vládního nařízení č. 14/50 Sb. na schůzi 
rady konané dne 19. června 1950. Na tomto zasedání rady byly stanoveny tyto referáty: I. Referát 
pro všeobecné vnitřní věci, II. Referát plánovací, III. Referát bezpečnostní, IV. Referát pro školství, 
osvětu a tělesnou výchovu, V. Referát práce a sociální péče, bytový a sociální, VI. Referát 
zdravotní, VII. Referát finanční, VIII. Referát hospodářský, IX. Referát zemědělský, X. Referát pro 



 

8 

vnitřní obchod a výživu, XI. Referát technický. Ke dni 1. 1. 1950 přešly městské podniky (Lázně 
Babylon, plovárna Jezero, cihelna u Jatek, mostní váha a parní a vanové lázně) pod Sdružený 
komunální podnik Domažlice. Dne 31. března 1950 byla parní pila města Domažlic odňata podle 
ustanovení § 31 odstavec 2 zákona číslo 279/1949 Sb. MNV v Domažlicích a od 1. dubna 1950 
začleněna do podniku Chodské pily, národní podnik Plzeň. MNV Domažlice měl ve své správě 
rozsáhlý lesní majetek, který byl dne 2. června 1951 odevzdán do správy Československých 
státních lesů, celkem bylo odevzdáno 3810,83 ha lesních pozemků. 

Působnost Místního národního výboru Domažlice byla od 1. ledna 1950 rozšířena o vedení 
matrik (zákon č. 268/1949 Sb., o matrikách). Národní výbory převzaly od roku 1950 vedení 
matričních knih, církevní knihy se k 1. lednu 1950 uzavřely a staly se majetkem státu. Původní farní 
obvody nahradily matriční obvody a od 1. ledna 1950 se stal právoplatný pouze úřední sňatek. 
Matriční obvod Domažlice zahrnoval obce: Domažlice, Bořice, Draženov, Havlovice, Chrastavice, 
Luženice, Luženičky, Milavče, Nevolice, Petrovice, Radonice, Sedlice, Spáňov, Stráž, Újezd 
a Zahořany. 

Na plenární schůzi konané dne 22. května 1953 rezignoval na svoji funkci ze zdravotních 
důvodů předseda MNV Jan Dolejš. Na jeho místo byl zvolen Josef Šimánek. Na této schůzi rovněž 
rezignoval na svoji funkci finanční referent Vilibald Hana na jeho místo byl zvolen ing. Jaroslav 
Váchal, dále bylo obměněno složení předsedů jednotlivých komisí. 

V roce 1954 byl přijat ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech, zákon č. 13/1954 
Sb. o národních výborech a č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů, na jehož základě 
proběhly 16. května 1954 první volby do národních výborů. Dosud byli členové národních výborů 
jmenováni okresním národním výborem na návrh Národní fronty. Volební období pak bylo tříleté. 
Základním úkolem národního výboru podle zákona č. 13/1954 Sb. bylo budovat a upevňovat 
socialistický řád a pečovat všestranně o blaho člověka. Místní národní výbory ve svém obvodu 
organizovaly a řídily hospodářskou, kulturní a společenskou výstavbu. Nově bylo orgánem státní 
moci plenární zasedání, orgánem státní správy rada. Referentský systém byl zrušen. Místní národní 
výbory byly i nadále řízeny a odpovědny národním výborům vyšších stupňů. Rozhodnutím 
krajského národního výboru mohl být zřízen i jeden místní národní výbor pro více obcí. Místní 
národní výbory se měly scházet ke svým zasedáním nejméně jednou za měsíc, na nich projednávaly 
úkoly celostátního a místního významu, zejména roční plány rozvoje hospodářství obce, rozpisy 
plánů výroby a výkupu a kontrolu jejich plnění, rozpočty, účetní výkazy a závěrky, zajištění 
zemědělských prací, rozvoj JZD, plnění dodávek, otázky zásobování a poskytování služeb 
obyvatelstvu, rozvoje kulturního života a zdravotní péče.  

Rada místního národního výboru zajišťovala plnění úkolů podle usnesení místního 
národního výboru, usnesení národních výborů vyšších stupňů a jejich rad a podle směrnic vlády. Na 
svých schůzích projednávala úkoly rozvoje zemědělské výroby, hodnotila plnění kvót 
zemědělského výkupu, stav služeb obyvatelstvu a kulturního života v obci. Připravovala program a 
návrhy usnesení pro zasedání místního národního výboru a předkládala mu zprávy o své činnosti, 
organizovala socialistické soutěžení. Na pomoc si rada mohla zřizovat pomocné komise jako své 
poradní orgány. Radu místního národního výboru tvořili předseda, jeho náměstek, tajemník a další 
členové rady. 

Povinností tajemníka bylo pomáhat předsedovi místního národního výboru při organizování 
činnosti, vyhotovovat zápisy ze zasedání MNV a schůzí rady, vést evidenci členů MNV a evidenci 
usnesení. Byl zodpovědný za vedení evidencí půdy, hospodářských zvířat, za účetní a jiné 
předepsané evidence a vykonával administrativní práce, pokud je neobstarával jiný pracovník (viz. 
vládní nařízení č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů, které upravovalo jejich 
působnost od 1. ledna 1952). 

Pracovním a kontrolním orgánem plenárního zasedání byly stálé komise, které neměly 
rozhodovací pravomoc a byly odpovědné přímo národnímu výboru. Byly voleny z členů místního 
národního výboru a z řad občanů mohly být pro  jejich práci vytvářeny aktivy s poradním hlasem. 



 

9 

Převážně byly zřizovány zemědělské, finanční a kulturní komise. 
Dne 26. května 1954 proběhla ustavující schůze nově zvoleného MNV v Domažlicích. Rada 

MNV měla 7 členů včetně předsedy, náměstka a tajemníka. Předsedou MNV byl zvolen Josef Hůla, 
náměstkem předsedy Jan Váchal, tajemníkem Václav Císler. Ostatními členy rady byli zvoleni 
Eliška Herfurthová, Otto Vlk, Eduard Kobes a Karel Hofman. Při MNV bylo zřízeno deset stálých 
komisí: pro vnitřní věci, zemědělská, finanční, pro místní hospodářství, bytová, školská a osvětová, 
sociální, zdravotní, muzejní a komise pro výstavbu města. Podle § 28 zákona č. 13/1954 o 
národních výborech vytvářely národní výbory z politicky a odborně kvalifikovaných zaměstnanců 
odbory a správy rad národního výboru. U MNV Domažlice byly zřízeny odbory, v jejichž čele byli 
vedoucí, kteří řídili jejich práci a jimž náležela pravomoc rozhodovat a činit opatření. Za svou 
činnost byli osobně odpovědni nejen radě, ale i vedoucímu odborného odboru rady národního 
výboru vyššího stupně. Na návrh rady byly u MNV ustaveny tyto odbory: zemědělský, pro místní 
hospodářství, pro vnitřní věci, bytový, všeobecný, finanční.  

Volbám v květnu 1957 předcházela novelizace zákonů o národních výborech (zákon č. 
10/1957 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech), která změnila počty jejich 
členů tak, že na místní úrovni jich přibylo na úkor okresních národních výborů. V obcích do 400 
obyvatel měly mít místní národní výbory 9 až 11 členů - podrobněji to určoval zákon č. 11/1957 
Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o volbách do národních výborů. Volby se konaly 19. května 
1957. Na ustavující schůzi nově zvoleného místního národního výboru v Domažlicích, která se 
konala 29. května 1957, byla podle § 24 zák. č. 13/1954 zvolena třináctičlenná rada včetně 
předsedy, náměstka a tajemníka. Předsedou MNV byl zvolen Jaroslav Němec, náměstkem předsedy 
Jan Váchal, tajemníkem Václav Císler, dalšími členy rady byli zvoleni: Gustav Vondraš, Dora 
Benešová, Matěj Votruba, Leopold Prokop, Karel Amerling, Václav Sládeček, Jaroslava Kapicová, 
Václav Jung, Josef Cír a Ondřej Zelenka. Dále bylo ustaveno sedm stálých komisí: finanční, 
školská a kulturní, zdravotní a sociální, bytová, pro místní hospodářství a zásobování, výstavby a 
zemědělská. Působnost místních národních výborů byla rozšířena vládním nařízením č. 64/1957 Sb. 
o místní záležitosti veřejného pořádku a bezpečnosti osob a majetku. Podle vládního nařízení č. 
65/1957 Sb., o trestní pravomoci místních národních výborů, byla trestní pravomoc vykonávána 
odbory pro vnitřní věci. Trestní komise řešily jen závaznější přestupky. Pětičlenná trestní komise 
byla ustavena na zasedání MNV v Domažlicích dne 19. 6. 1957.    

Vládním nařízením č. 6/1958 Sb., ze dne 14. 3. 1958, o změnách působnosti v oboru 
občanské kontroly obchodu a provozoven, byla na výkonné orgány místních národních výborů 
přenesena činnost a jmenování občanských kontrolorů. Podle zákona č. 22/1958 Sb., o kulturních 
památkách, mohla rada MNV v obcích s větším počtem památek zřídit místní komisi státní 
památkové péče.  

Výrazné změny ve vývoji národních výborů představoval rok 1960. Ústavní zákon č. 
35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách do 
Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních výborech, předcházel novému územnímu 
uspořádání státu, které bylo kodifikováno zákonem č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. Ten 
stanovil, že z důležitých společenských zájmů, zejména pro další rozvoj zemědělské výroby a pro 
hospodářskou a kulturní výstavbu obcí lze vytvořit, zrušit nebo sloučit obce nebo provést změnu 
jejich území. Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, se začali volit do 
národních výborů poslanci (dříve členové MNV). Volební období bylo čtyřleté. Ustavující schůze 
nově zvoleného národního výboru se konala 23. června 1960. Předsedou národního výboru byl 
zvolen Jaroslav Němec, náměstkem předsedy Jan Váchal, tajemníkem MNV Václav Fait. Radu 
tvořil předseda MNV, jeho náměstek, tajemník, dalšími členy byli zvoleni Václav Jung, Matěj 
Votruba, Karel Amerling, Jaroslava Kapicová, Josef Vochoc, Vojtěch Žalud, Karel Hammer, Anežka 
Dufková, Václav Sládeček a František Maxa. U místního národního výboru byly zvoleny tyto 
komise: bytová, průmyslová, pro výstavbu, finanční, školská a kulturní, zdravotní a sociální, 
zemědělská, plánovací, trestní a pro místní bezpečnost. Zákon č. 65/1960 Sb., o národních 



 

10 

výborech, poskytoval  základ k dalšímu rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů a 
vymezoval oblast hospodářství, za jehož řízení národní výbory odpovídaly. Místní a městské 
národní výbory měly za úkol zabezpečovat rozvoj zemědělské výroby, rozvíjet služby a místní 
výrobu, zřizovat podniky poskytující služby, odpovídat za bytovou politiku v obci, spravovat 
školská a kulturní zařízení, pečovat o rozvoj vzdělání, kulturní život a vyřizovat běžné záležitosti 
občanů. Podle uvedeného zákona bylo v pravomoci KNV určit, ve kterých obcích městského 
charakteru budou působit městské národní výbory. Z dochovaných písemností archivního fondu lze 
usoudit, že k ukončení činnosti MNV Domažlice došlo pravděpodobně ke dni 23. června 1960, kdy 
se konala ustavující schůze nově zvoleného Městského národního výboru Domažlice.  

Rady místních a městských národních výborů organizovaly vytváření aktivů z řad občanů - 
občanské výbory a výbory žen, jejichž činnost usměrňovaly. Občanské výbory byly podle místních 
podmínek pěti až patnáctičlenné a byly voleny na dva roky na veřejných schůzích v jednotlivých 
volebních obvodech. K řešení společenských záležitostí hospodářských a kulturně-výchovných 
úkolů zřizovaly rady a komise národních výborů různé občanské komise, poradní, pracovní a 
kontrolní sbory (např. sbory pro občanské záležitosti, tělovýchovné komise, občanské kontroly). 
Národní výbory také zabezpečovaly přímo správu bytového majetku. Pokud zahrnoval alespoň 200 
bytů a nebytových jednotek, zřizovaly organizaci bytového hospodářství. Organizaci a činnosti 
podniků řízených národními výbory upravovaly předpisy a organizační řády.  
V souladu se zákonem č. 38/1961 Sb., o místních lidových soudech, příslušela MěstNV 
spolupůsobnost na úseku porušování socialistické zákonnosti, při řešení drobných majetkových 
sporů, při narušování společenského pořádku a řádného soužití občanů. Podle tohoto zákona byly v 
obcích a na pracovištích ustavovány Místní lidové soudy (MLS) jako články jednotné soustavy 
československého socialistického soudnictví. MLS při MěstNV zahájil činnost v roce 1961, jeho 
členové (soudci) a náhradníci byli voleni na dva roky. 

Úkoly národních výborů v oblasti sociálních služeb, které stanovila vyhláška č. 108/1964 
Sb. z 8. června 1964, vykonávaly prostřednictvím komisí sociálního zabezpečení. Po volbách do 
národních výborů, které se konaly 12. června 1964, byl na ustavujícím plenárním zasedání 
Městského národního výboru v Domažlicích zvolen předsedou MěstNV opět Jaroslav Němec, 
náměstkem předsedy Jaroslav Weber mladší a tajemníkem Václav Fait, všichni byli automaticky 
členy rady. Dalšími členy rady byli zvoleni: Josef Novák, Bohumír Strejc, Alois Kopka, Vojtěch 
Žalud, František Pikhart, Slávka Micková, Jaroslav Weber starší, Stanislav Vaněk, Anna Svatošová 
a Zdeněk Heřman. Při MěstNV byly zřízeny tyto stálé komise: plánovací, finanční, zemědělská, 
komise pro služby, pro výstavbu a zvelebení města, pro obchod, školská a kulturní, zdravotní, 
sociálního zabezpečení, pro ochranu veřejného pořádku a bytová.      

V roce 1966 byla od 10. února při školské a kulturní komisi zahájena činnost pedagogické 
poradny, která se skládala z předsedy a tajemníka školské a kulturní komise, zástupců městské a 
okresní komise péče o dítě, lékaře, pracovníka odboru pracovních sil a Veřejné bezpečnosti. Tato 
poradna měla pomáhat rodičům, kteří měli problémy s výchovou svých dětí, především školního 
věku.  

Zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, platil s několika změnami až do roku 1990. 
Vycházel z dosavadního právního řádu, upevňoval postavení národních výborů, určoval vzájemné 
vztahy národních výborů k jiným územním, ústředním orgánům a k národním výborům vyššího 
stupně. Místní a městské národní výbory přímo odpovídaly za rozvoj měst a vesnic, za zlepšování 
úrovně bydlení, rozšiřování různých služeb, za zdravé životní prostředí, veřejný pořádek, vytváření 
podmínek pro rozvoj tělesné výchovy a zvyšování kulturně společenského života. Státní správu 
národní výbory vykonávaly především na úseku územního plánování a stavebního řádu, evidence 
obyvatelstva, vedení matrik (v sídlech matričních obvodů), zemědělství, školství, lesního a vodního 
hospodářství, hospodaření s byty, služeb, dopravy, silničního hospodářství, požární ochrany. 
Spravovaly předškolní a mimoškolní výchovná zařízení, základní školu, školní jídelnu, místní 
lidovou knihovnu, kulturně výchovné organizace, zdravotnická a sociální zařízení. 



 

11 

Dále spravovaly místní komunikace, veřejné osvětlení. K plnění svých úkolů mohly zřizovat a řídit 
organizace nebo zařízení obstarávající komunální služby, správu domovního majetku, ubytovací 
služby, sběr odpadových surovin a jiné specializované služby pro obyvatelstvo.  Zákon nabyl 
účinnosti 1. ledna 1968.  

Na plenárním zasedání MěstNV Domažlice dne 19. června 1969 došlo ke změně předsedy 
národního výboru. Dosavadní předseda Jaroslav Němec pro svůj zdravotní stav odešel do důchodu 
a na jeho místo byl do této funkce zvolen na návrh rady MěstNV Jaroslav Weber. Vzhledem k tomu, 
že po srpnových událostech v roce 1968 nebyly vyhlášeny volby, došlo podle ústavního zákona 
č. 117/1969 ze dne 15. října 1969 k  prodloužení volebního období národních výborů. Volební 
období se prodloužilo a skončilo dnem všeobecných voleb do těchto zastupitelských sborů 
nejpozději do 31. prosince 1971. Poslanci zvolení v roce 1964 se tak stali nejdéle sloužícími 
poslanci. Vyžadoval-li to řádný chod zastupitelského sboru mohl tento sbor na návrh příslušného 
orgánu Národní fronty doplnit volbou počet svých členů. Stalo se tak dne 9. března 1970, kdy na 
plenárním zasedání MěstNV Domažlice byli zvoleni noví poslanci a doplněni do jednotlivých 
komisí národního výboru. 

Na zákon o národních výborech z roku 1967 navazoval zákon č. 146/1971 Sb., kterým se 
mění a doplňuje zákon o národních výborech a upravuje působnost národních výborů na některých 
úsecích státní správy. Národní výbory mohly za podmínek stanovených vládou zřizovat inspekce 
veřejného pořádku k zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v rámci své působnosti. 
Na městské národní výbory se z krajských a okresních národních výborů přenášela část pravomocí 
na úseku územního plánování, výstavby, lesního a vodního hospodářství, hospodaření s byty, 
financí a správy ochrany národního majetku, dopravy, školství, kultury a všeobecné vnitřní správy.  

Ve dnech 26. a 27. listopadu 1971 se konaly volby poslanců do MěstNV Domažlice. Volby 
se uskutečnily podle zákona č. 54/1971 Sb. o volbách do národních výborů v České socialistické 
republice. Volební období bylo stanoveno na 5 let (před tím bylo čtyřleté). Předsedou národního 
výboru byl zvolen Václav Fait, místopředsedou Josef Doležal a František Pikhart, tajemníkem 
Václav Johánek. Jeden místopředseda měl na starosti plán a rozpočet, výstavbu a územní plán, 
zemědělství a vedení hospodářství, záležitosti technických služeb, domovní správy a komunálních 
služeb. Druhý místopředseda zajišťoval školství a kulturu, městské kulturní středisko, zdravotnictví, 
sociální služby, obchod, služby, dopravu, bytové záležitosti a lidovou kontrolu. Tajemník měl na 
starost organizaci a metodické řízení odborů, záležitosti veřejného pořádku a přípravu plenárních 
zasedání a rady. Rada měla celkem třináct členů. Kromě předsedy, dvou místopředsedů a tajemníka 
byli členy rady zvoleni: Anna Bednářová, Josef Hádl, Zdeňka Hrušková, Josef Konrády, František 
Pikhart, Bohumír Strejc, Anna Urbánková, Stanislav Vaněk a Václav Votruba. Při MěstNV působily 
tyto komise: finanční a plánovací, ochrany veřejného pořádku, školská a kulturní, služby a obchodu, 
výstavby, vodního a zemědělského hospodářství, sociální a zdravotní a na základě § 3 zákona 
č. 103/1971 Sb., o lidové kontrole, zřídil MěstNV Domažlice výbor lidové kontroly. Dále byly 
zřízeny tyto odbory: plánovací a finanční, odbor výstavby a komunálního hospodářství a správní 
odbor. 

V období od 22. do 23. října 1976 se konaly volby do zastupitelských sborů a národních 
výborů všech stupňů. První povolební plenární zasedání Městského národního výboru 
v Domažlicích se konalo 16. listopadu 1976. Podle ustanovení § 39 odst. 2 písmeno ch) zákona 
č. 69/1967 Sb., o národních výborech, byl zvolen předsedou MěstNV Václav Fait, tajemníkem 
Václav Johánek, místopředsedou pro úsek plánování, financování, výstavby a VZLH Josef Doležal, 
místopředsedou pro úsek školství, kultury, zdravotnictví a sociálních věcí František Pikhart. Dalšími 
členy rady pak byli zvoleni tito poslanci: Anna Urbánková, Anna Bednářová, Josef Novák, Josef 
Hádl, Zdeňka Hrušková, Miloslav Suchý, Jan Ticháček, Rudolf Kučera a Josef Toman. Dále byly 
zvoleny tyto komise: výstavby a plánování, dopravy, VZLH, finanční, místního a bytového 
hospodářství, obchodu a cestovního ruchu, školství a kultury, zdravotní a sociální, pro ochranu 
veřejného pořádku, pro mládež a tělesnou výchovu a výbor lidové kontroly. Ustanoveny byly tyto 



 

12 

odbory: výstavby a územního plánování, správní a finanční. 
V červnu roku 1981 končilo volební období 1976-1981 a ve dnech 5. a 6. června 1981 se 

uskutečnily volby do zastupitelských orgánů. Dne 30. června 1981 se konalo ustavující plenární 
zasedání MěstNV Domažlice. Byla zvolena třináctičlenná rada v čele s předsedou Jaroslavem 
Fronkem, tajemníkem Václavem Johánkem, místopředsedou pro úsek plánování, financování, 
výstavby, dopravy, místního hospodářství a obchodu Josefem Doležalem, místopředsedou pro úsek 
školství, kultury, zdravotnictví a sociálních věcí Františkem Pikhartem. Dalšími členy rady byli 
zvoleni: Anna Urbánková, Anna Bednářová, Zdeňka Hrušková, Josef Novák, Josef Hádl, Rudolf 
Kučera, Josef Toman, Václav Kouřík a Jaroslav Hrubý. Předsedou výboru lidové kontroly byl 
zvolen Eduard Kačírek. Odbory výstavby a územního plánování, finanční a hospodářsko-správní 
byly ponechány v původním složení. Při MěstNV byly zvoleny komise: plánovací, finanční, 
místního hospodářství, obchodu a cestovního ruchu, výstavby a územního plánování, školství 
a kultury, zdravotní a sociální, pro ochranu veřejného pořádku, pro mládež a tělesnou výchovu 
a správní komise (užší komise KOVP).  

Rada ONV Domažlice na své schůzi konané dne 6. června 1980 projednala návrh na 
integraci obcí a doporučila plenárnímu zasedání ONV a radě Západočeského KNV v Plzni, aby 
podle § 16 odst. 1 zákona č. 36/1960 Sb, o územním členění státu, rozhodly provést tyto územní 
změny: sloučit obce Babylon, Havlovice a Domažlice v jednu obec s názvem Domažlice. Integrace 
proběhla ke dni 1. července 1980. Domažlice zůstaly nadále sídlem městského národního výboru. 
Obec Domažlice měla po sloučení tyto části: 1. Babylon, 2. Bezděkovské předměstí, 3. Dolejší 
předměstí, 4. Havlovice, 5. Hořejší předměstí, 6. Město, 7. Týnské předměstí. 

Další působnost místních a městských národních výborů byla upravena přijetím zákonů 
ČNR č. 49/1982 a č. 137/1982. V obcích, které na návrh okresního národního výboru určil krajský 
národní výbor jako střediskové obce, působil místní národní výbor s rozšířenou působností. 
Působnost takto určených MěstNV a MNV ve střediskových obcích byla upravena ustanovením 
§ 25 a § 26 zákona č. 49/1982 Sb. Nově byly stanoveny minimální počty poslanců. Působnost 
národních výborů střediskových obcí byla rozšířena o další působnosti přenesené z okresních 
národních výborů například v oblasti zemědělství, hospodaření s byty a nebytovými prostorami, 
dopravy, sociálního zabezpečení, požární ochrany. 

Ve dnech 23. a 24. května 1986 se uskutečnily poslední volby do národních výborů. Na 
ustavující schůzi plenárního zasedání MěstNV Domažlice, které bylo svoláno podle ustanovení § 42 
odst. 2 zákona o národních výborech č. 69/1967 Sb. a zákona č. 31/1983 Sb., v úplném znění. 
Předsedou MěstNV Domažlice byl zvolen Jaroslav Fronk, tajemníkem Václav Johánek, 
místopředsedou MěstNV pro úsek plánování, financování, výstavby, lesního a vodního 
hospodářství, zemědělství, obchodu a služeb Václav Kouřík, místopředsedou pro úsek školství, 
kultury, zdravotnictví, sociálních věcí a pracovních sil František Pikhart. Členy rady byli zvoleni: 
Anna Bednářová, Josef Novák, Josef Toman, Jaroslav Hrubý, Petr Löwenthal, Zdeňka Hrušková, 
Jaroslava Bečvářová, Václav Chmelík a Zdeněk Kurc. Dále byly zvoleny  tyto komise MěstNV: 
finanční a plánovací, místního hospodářství a dopravy, obchodu a cestovního ruchu, výstavby 
a VZHL, školská a kulturní, sociální a zdravotní, pro ochranu veřejného pořádku, pro mládež 
a tělesnou výchovu, bytová, s přihlédnutím k § 59 odst. 1 zákona č. 31/1983 výbor lidové kontroly, 
s přihlédnutím k § 57 odst. 1 a 2 téhož zákona komise pro projednávání přestupků, komise pro péči 
o rodinu a dítě a s přihlédnutím k § 63 téhož zákona povodňová komise. Ustaveny byly tyto odbory: 
organizační a vnitřních věcí, výstavby, komunálního hospodářství, obchodu a služeb a finanční.  

Pravomoc místních a městských národních výborů byla rozšířena na základě zákona 
č. 115/1988 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech. Národní výbor získal větší 
vliv na kontrolu činnosti podniků a organizací a mohl jim ukládat pokuty za neudržování pořádku 
a čistoty a při narušení vzhledu obce. Městský národní výbor spravoval školská zařízení, zařízení 
sociální péče, místní lidovou knihovnu a další kulturní zařízení. Dále spravoval místní komunikace, 
veřejné osvětlení, zřizoval a rušil drobné provozovny, vyjadřoval se ke vzniku a zániku státních, 



 

13 

společných a družstevních podniků. Dával souhlas k rozmístění prodejen, provozoven nebo zařízení 
dalších služeb, k zahájení a ukončení jejich činnosti. Státní správu vykonával na dalších 
vymezených úsecích, zejména na úseku ochrany životního prostředí, evidence obyvatelstva, vedení 
matrik, požární ochrany, výstavby, hospodaření s byty a nebytovými prostory, ochrany rostlinné 
a živočišné výroby  a ochrany zemědělského půdního a lesního fondu. Plnil také úkoly spojené 
s provozem místních veřejných skládek v rozsahu stanoveném zvláštními předpisy.  

Na změnu politické situace v naší republice na přelomu let 1989-1990 reagovala řada 
zákonů vydaných v roce 1990, která postupně vedla k ukončení existence soustavy národních 
výborů v našem státě. Podle ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o odvolávání zastupitelských sborů 
a volbě nových poslanců národních výborů (tzv. kooptační zákon), bylo změněno složení národních 
výborů na základě politické dohody orgánů Národní fronty s Občanským fórem. V duchu tohoto 
zákona se sešli zástupci všech politických stran i občanských iniciativ ve městě ke společnému 
jednání ve dnech 15. a 20. února 1990 a dohodli se, že obměna poslaneckého sboru bude činit 1/3 
z celkového počtu poslanců. Na plenárním zasedání MěstNV Domažlice konaném dne 28. února 
1990 bylo změněno složení národního výboru. Byla odvolána třetina poslanců a jejich mandát 
skončil tímto plenárním zasedáním. Dále byli zvoleni noví poslanci a nová předsedkyně MěstNV 
Jaroslava Wollerová. Novými členy rady byli zvoleni: Stanislav Černý, Jaroslav Dufek, Ladislav 
Nový, Zdeněk Kadlec, Ivo Kadlec, Josef Štětina, Milan Poul. Tajemníkem byl zvolen Zdeněk 
Kadlec, místopředsedou pro plán a rozpočet Leopold Lichtenberg. 

Ústavním zákonem č. 294/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje ústavní zákon č. 100/1960 
Sb., Ústava ČSSR, a ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci, kterým se zkracuje 
volební období národních výborů, se základem místní samosprávy stala obec. 

Ustanovení o národních výborech bylo nahrazeno ustanovením o místní samosprávě 
a volební období národních výborů bylo ukončeno dnem voleb do zastupitelstev obcí. Volby se 
uskutečnily 24. listopadu 1990. Po vydání zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích, městské a místní 
národní výbory zanikly a jejich práva a závazky přešly podle § 68 odst. 1 a 2 písm. a) až c) na obce, 
které spravují své záležitosti v samostatné působnosti a státní správu vykonávají v rozsahu 
stanoveném zvláštními předpisy.  

 
II. Vývoj a dě jiny archivního fondu 

  

Archiválie fondu byly předávány průběžně během celé existence úřadu MNV a MěstNV. 
Podle evidenčního listu NAD č. 102 byly první dokumenty fondu Městský národní výbor 
Domažlice předány do archivu 15. května 1959. O tomto předání se však nedochoval žádný zápis. 
Ve spisu o fondu se nachází pouze záznam o tom, že fond Místní národní výbor Domažlice 
obsahuje ke dni 11. června 1959 18 krabic spisového a jiného materiálu z let 1945-1950.  

Úřadovna Místního národního výboru a později Městského národního výboru Domažlice se 
nacházela na náměstí v čp. 1. Podle knihy přírůstků došlo k dalšímu předání archiválií národního 
výboru 20. června 1972, jednalo se o 10 balíků spisů a 5 knih, na vyřazení bylo navrženo 5 pytlů 
dokumentů z let 1963-1965 včetně 12 kusů neplatných úředních razítek. V protokolu o provedeném 
vyřazení písemností ze dne 16. června 1972 je uvedena poznámka, že se MěstNV Domažlice 
postará do konce roku 1972 o vhodné umístění spisovny a řádné uspořádání spisů v ní uložených. K 
dalšímu předání archiválií došlo 12. května 1976, kdy bylo do bývalého Okresního archivu 
Domažlice předáno přibližně 10 bm archiválií. Jednalo se převážně  o zápisy komisí a písemností, 
které vyřizovaly v letech 1955-1970.  

Následující přejímání archiválií probíhalo  v letech 1981, 1985, 1990, 1996 a poslední 
proběhlo v roce 2006, kdy bylo předáno 7 krabic písemností Výboru lidové kontroly z let 1976-
1990. Podle přírůstkového seznamu a skartačních protokolů lze někdy obtížně rozeznat, jaké 
písemnosti byly konkrétně předávány do archivu. Mnohdy chybí určení množství předaných 



 

14 

archiválií, někdy časový rozsah a také obsah předávaných dokumentů. To může být i možným 
důvodem, proč se neshoduje skutečný počet evidenčních jednotek se stavem uvedeným na 
evidenčním listu NAD archivního souboru. Na začátku pořádání archivního fondu v druhé polovině 
roku 2009 bylo do fondu MěstNV převedeno 10 kartonů o rozsahu 1,1 bm písemností z fondu 
Archiv města Domažlice a 25 kartonů o rozsahu 2,75 bm, které obsahovaly zápisy ze schůzí pléna, 
rady a komisí, jež byly vyřazeny z fondu ONV Domažlice z let 1945-1990 kvůli kompletaci těchto 
materiálů ve fondech jednotlivých MNV.  

Je možné, že při inventárním zpracování archivního fondu MěstNV Domažlice přibudou 
ještě nějaké dodatky z důvodu dlouhodobé skartační lhůty některých písemností skupiny A. 

Ztráty, zničení nebo zásadní poškození archiválií před převzetím do okresního archivu 
nebyly zaznamenány.  
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
  

Městský národní výbor Domažlice obsahuje písemnosti z let (1928) 1945-1990 (1995). 
S inventarizací archivního fondu ze začalo v roce 1994. Archivní fond tehdy inventarizovala Pavla 
Svobodová, která pořádala písemnosti z let 1945-1985 a zhotovila k němu prozatímní inventární 
seznam psaný tužkou. K této pomůcce nebyl sepsán úvod, proto nelze určit, v jakém stavu byly 
spisy před pořádáním.  

Základním metodickým návodem při inventarizaci fondu v roce 2010 byl Metodický pokyn 
pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni 
č. j. SOAP/006-3120/2007 ze dne 1. listopadu 2007. Archivní fond byl rozdělen do dvou oddělení: 
I. Orgány národního výboru a II. Úřad národního výboru. Do oddělení Orgány národního výboru 
jsou zařazeny zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí a výboru žen. Ostatní archiválie jsou zařazeny do 
oddělení Úřad národního výboru. Formální zpracování inventáře bylo provedeno podle 
Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek 
č. j. SOAP /006-0767/2010 z 12. března 2010. 

Materiál archivního fondu byl rozčleněn do diplomatických kategorií na knihy, spisy, 
fotografie, mapy a plány. Knihy se dělí do čtyř skupin: správní, evidenční, účetní a pamětní. V 
rámci těchto skupin jsou knihy uspořádány do věcných sérií a v rámci sérií chronologicky. Spisový 
matriál byl rozčleněn na registraturní pomůcky a spisy. U registraturních pomůcek byly nejprve 
chronologicky zařazeny podací protokoly a pak rejstříky. Ve fondu se vyskytovaly ještě poštovní a 
doručovací knihy, které obsahovaly informace o příjemci, který dostal spis k vyřízení. Stejné údaje 
obsahují podací protokoly, proto byly poštovní a doručovací deníky vyřazeny. 

Podle ukládacích znaků vyskytujících se na spisech a v podacích protokolech bylo 
rozhodnuto rozdělit spisy archivního fondu do dvou manipulačních období vymezených léty 1945-
1950 a 1951-1990. Na písemnostech z let 1945-1950 se vyskytovaly ukládací značky odpovídající 
spisovému plánu Městského úřadu Domažlice z roku 1942 (příloha č. 2), takže je bylo možno při 
zpracovávání fondu poměrně dobře uspořádat. Stav spisovenského zpracování písemností můžeme 
posoudit z dochovaných podacích protokolů. Z tohoto období se dochovaly 4 podací protokoly z let 
1946-1950, chybí však podací deníky z roku 1946 a 1949. Do těchto podacích deníků byly 
pravidelně zapisovány došlé spisy v chronologickém pořadí tak, jak jednotlivá podání přicházela na 
úřad MNV. Každému došlému spisu bylo přiřazeno číslo jednací, značka spisu a v podacím 
protokolu je vyznačeno, jakému referentovi byl spis přidělen k vyřízení. 

Písemnosti z let 1951-1990 s ohledem na předešlé pořádací práce, které byly prováděny 
podle Sbírky instrukcí pro výkonné orgány národních výborů, ročník 1959, pořadové č. 4, částka 1, 
vydané Ministerstvem vnitra pod č.j. NV/3-10262/1958, a podle spisového a skartačního plánu pro 
ONV a NV městského typu v okrese Domažlice, vyhotoveného podle instrukce MV ČSR z 11. 
prosince 1987, č.j. VS/1-11110/675/87 o spisové službě u národních výborů (Věstník vlády ČSR 



 

15 

pro NV č. 7/1987) a upravený podle výsledků průzkumu spisové agendy na jednotlivých odborech 
ONV Gottwaldov v roce 1985 a podle připomínek NV v okrese Gottwaldov, dnes Zlín, v letech 
1986-1989 byl tento archivní fond zpracován podle těchto spisových a skartačních plánů. 

Rada na své schůzi dne 28. ledna 1955 projednala sbírku instrukcí ministerstva vnitra č. 250 
ze dne 30. září 1954 a vydala pokyn pro vedení spisové služby na Místním národním výboru 
Domažlice. Veškeré písemnosti pro městský národní výbor byly přijímány zásadně v podatelně. 
Zásilky tajné a důvěrné, adresované předsedovi, jeho náměstkovi, tajemníkovi a kádrovému odboru, 
předávala podatelna neotevřené. Ostatní písemnosti podatelna zapsala do předávacího deníku, který 
spolu se spisy předala předsedovi MNV, tajemníkovi nebo vedoucímu pracovníkovi, který je podle 
příslušnosti rozdělil vedoucím pracovních skupin, ti je předali pracovníkům obstarávajícím 
spisovou manipulaci. Tito zapsali spisy do podacího protokolu podle pořadí jednacích čísel 
a vyplnili sloupce 1-5. Obsah písemností se zapisoval současně do rejstříku podle jmen nebo 
věcných hledisek. Potom byly spisy rozděleny vedoucím skupin, kteří je rozdělili k vyřízení svým 
spolupracovníkům. Vyřízené spisy byly předány zpět do podatelny, která je předložila vedoucímu 
pracovníkovi a ten je dal k podpisu předsedovi a tajemníkovi. Po jejich podpisu podatelna spisy 
odeslala. Méně důležité spisy, tiskoviny a pozvánky se číslem jednacím neoznačovaly. 

Podací protokol z roku 1956 obsahuje podání týkající se pouze bytových záležitostí, většinu 
takto zapsaných písemností lze dohledat. Do podacích protokolů z let 1957-1964 byla zapisována 
došlá podání, kdo a jak je vyřídil a zkratka odboru nebo komise, u které byl spis uložen. V podacích 
protokolech z let 1965-1970 jsou jednotlivá podání zapsána, není v nich ale, kde a pod jakou 
značkou jsou uložena. Další podací protokoly se dochovaly až od roku 1982. Do protokolu z let 
1982-1987 se zapisovaly pouze písemnosti odboru komunálního hospodářství, obchodu a služeb. 
Na něj navazoval další podací protokol z let 1987-1990 (1994), který obsahuje tutéž agendu. Podací 
protokol z let 1987-1990 (1995) obsahuje agendu vnitřního odboru, zejména matriční záležitosti, 
například zprávy o pověsti, žádosti o rodné listy, žádosti o přijetí do pracovního poměru. Podací 
protokoly, které přesahují rok 1990 a obsahují agendu různých původců, jsme ponechali ve fondu 
MěstNV Domažlice kvůli rozsáhlejší agendě, stejně tak knihu zápisů finanční komise (inv. č. 65) 
a účetní knihy. 

Vzhledem k rozšířenému zájmu badatelů o stavební dokumentaci bylo rozhodnuto spisy, ve 
kterých se nachází stavební plány (inv. č. 586) seřadit abecedně podle investorů. Podrobný soupis 
stavební dokumentace je z praktického hlediska uveden v příloze číslo čtyři tohoto inventáře. 

Ve fondu Archiv města Domažlice se nacházejí knihy, které obsahují agendu různých 
původců, ale byly u něj ponechány kvůli rozsáhlejší agendě Městského úřadu Domažlice. Jedná se o 
tyto knihy: 1. Zápisy ze zastupitelstva města Domažlic 1936-1938, chronologický přehled agendy 
městského úřadu Domažlic 1939 a zápisy ze schůzí pléna 1945-1947 sign. A 80, 2. Kniha vydaných 
domovských listů 1940-1945 (1948), 3. Kniha evidence příslušníků, kteří podali žádost o 
domovskou příslušnost v cizí obci 1901-1945 (1948) sign. K 24, 4. Seznam osob, které ztratily 
volební právo 1920-1945 (1948) sign. K 22, 5. Abecední rejstřík obyvatelstva A-Ž 1942-1945 
(1946) sign. K 20, 6. Evidence zemřelých 1930-1945 (1950), 7. Ohlašovací kniha o pobytu mužstva 
v záloze, náhradní záloze a na dovolené 1937-1939 (1945-1946), 8. Inventář a pomocná kniha 
dlouhodobých půjček 1945 (1946), Deník vydání na splátkách obecních dluhů 1944-1945 (1949) 
sign. B 48 a několik účetních knih, které mají nepatrný přesah do let 1946 – 1947. Žádná z těchto 
knih nebyla dosud inventarizována. Městská kronika z let 1989-1993 je součástí fondu Městský 
úřad Domažlice opět kvůli většímu množství zápisů po roce 1990. 

U nedatovaných písemností musela být doba jejich vzniku určena dodatečně jejich 
diplomatickým rozborem. Do inventárního seznamu byla tato datace zapsána v hranatých 
závorkách. 

Podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, byly písemnosti zařazeny do 
dvou kategorií. Do první kategorie byly zařazeny zápisy ze schůzí a zasedání pléna, zápisy ze 
schůzí rady a kroniky, ostatní písemnosti byly zařazeny do druhé kategorie. Fyzický stav archivního 



 

16 

fondu je dobrý, proto nejsou nutné konzervátorské ani restaurátorské zásahy. Jazykem archivního 
fondu je čeština a němčina. 

Při pořádání a inventarizaci archivního fondu Městský národní výbor Domažlice v roce 2010 
bylo vyřazeno 2,13 bm duplikátů a jednotlivin nearchivní povahy a protokolem o vyřazení 
archiválií z evidencí NAD z důvodu přehodnocení významu č.j. SOAP/010-0695/2010 bylo 
vyřazeno celkem 2,74 bm dokumentů, které obsahovaly převážně formálně nečitelné počítačové 
sestavy, pomocné účetní knihy, u stavebních spisů materiálové listy, různá povolení k užívání 
silnice, výzvy k doplnění žádostí. Z matričních spisů žádosti o vystavení duplikátů rodných listů, 
různá potvrzení, u sociálního odboru evidence obědů, stvrzenky a osm kusů pryžových razítek 
MNV Domažlice. Dále byl vyřazen jeden karton písemností komunálních služeb Domažlice z let 
1951-1972 a jeden karton písemností podniku bytového hospodářství a domovní správy z let 1970-
1989. První karton byl zařazen do fondu Komunální služby Domažlice a druhý karton do fondu 
Správa nemovitostí Domažlice.  

Z MěstNV Domažlice byly vyřazeny 2 podací protokoly. Jeden z let (1942) 1945-1947 
a druhý z let 1950-1952. Tyto dva podací protokoly svou formou neodpovídaly agendě MNV 
Domažlice. Podrobnějším rozborem bylo zjištěno, že podací protokol z let (1942)1945-1947 patří 
do archivního fondu Místní národní výbor Nevolice a druhý z let 1950-1952 do Místního národního 
výboru Brnířov. Oba podací protokoly byly zařazeny do příslušných fondů. Dále byla vyřazena 
hlavní kniha Okresní chorobinec Domažlice z roku 1946, pokladní deník Okresní chorobinec 
Domažlice z roku 1946, pokladní deník Okresní chorobinec z let 1947-1948 a kniha výdajů v akci 
dosídlení pohraničí z let 1965-1970. Tyto čtyři knihy budou zařazeny do fondu Okresní národní 
výbor Domažlice. 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 

Archivní fond Městský národní výbor Domažlice obsahuje písemný materiál ke studiu 
politických a hospodářských dějin města. Souhrnný přehled o vývoji správy města poskytují téměř 
kompletně dochované zápisy ze schůzí pléna a rady, které dokládají život společnosti odrazem 
měnících se názorů a potřeb lidí. Z počátku působení národního výboru můžeme v archivním fondu 
najít informace o vyrovnávání se místních občanů s poválečnou situací (například sepisování 
válečných škod, zabezpečování národní správy majetku osob státně nespolehlivých, organizování 
výroby, obnova komunikací a výstavba vodovodů). Dále zde můžeme nalézt údaje o městských 
podnicích a lesích, které se v 50. letech 20. století postupně stávaly součástí socialistických 
organizací (inv. č. 447, 448, 460, 572).  

Další informace z období existence národního výboru můžeme čerpat z finančních 
zemědělských, lesních a stavebních písemností. Nejobsáhleji se dochovaly písemnosti územně 
plánovací dokumentace (inv. č. 586), jejichž kopie mohou posloužit badatelům pro jednání s úřady.  

Celá řada účetních knih poskytuje přehled o vývoji a finančním hospodaření obce. Důležité 
události a všeobecnou historii města lze vyčíst z městských kronik z let 1948-1983, které tvoří 
nesouvislou řadu. Události z roku 1989 a 1990 jsou popsány v kronice z let 1989-1993, která je 
uložena u fondu Městský úřad Domažlice. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 

 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 

Ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně archivní fond 
uspořádala, úvod napsala a inventární seznam zhotovila v roce 2010 Miloslava Svobodová. 

 

 

V Horšovském Týně 8. července 2011                                               Miloslava Svobodová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

a) Prameny 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice, inv. č. 1263, K 309 

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice, inv. č.1372, K 413  

SOkA Domažlice, Okresní národní výbor Domažlice, inv. č. 965, sig. vnitř./10, k. č. 630 

 

b) Literatura 

Statistický lexikon obcí v republice Československé, vydán ministerstvem vnitra a Státním 

úřadem statistickým na základě sčítání lidu z 1. prosince 1930, Praha : 1934. 

Historický lexikon obcí České republiky 1869 – 2005. I. a II. díl, Praha : 2006. 

Seznam obcí v zemích českých podle správního rozdělení z 1. února 1949, Praha : 1949. 

ČECHOVÁ Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 

1945 – 1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, str. 129-153. 

FUSEK Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů. Příručka pro národní 

výbory. Praha : 1947. 

NUHLÍČEK Josef. Spisová služba národních výborů v letech 1945-1955. Archivní časopis, 

1955, roč. 5, str. 135-146. 

PROFOUS Antonín. Místní jména v Čechách, I. - V. díl, Praha : 1954 

ŠMILAUEROVÁ Eva. Správní vývoj a diplomatika písemností okresních národních výborů 

v letech 1945-1960. Sborník archivních prací, 1982, roč. 32, str. 43-166. 

ŠTROBLÍK Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území české 

republiky (1945-1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, str. 73-89.  

ŠULC Stanislav. Národní výbory, vývoj, právní základy, poslání, práce. Brno : 1946. 

  

 

 

 



 

19 

 

Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 

  

ACHP Agrochemický podnik 

AM archiv města 

AP archivní pomůcka 

akce Z akce zvelebení 

akce 2M akce 2 miliony (brigádnických hodin odpracovaných občany) 

akce 5M akce 5 milionů (brigádnických hodin odpracovaných občany) 

b. j.  bytová jednotka 

bm běžný metr 

č. j. číslo jednací 

č. kat. číslo katastrální 

ČNR Česká národní rada 

čp. číslo popisné 

ČR Česká republika 

ČSČK Československý červený kříž 

ČSD České dráhy 

ČSM Československý svaz mládeže 

ČSSL Československé státní lesy 

ČSOP Český svaz ochránců přírody 

ČSSS Československé státní statky 

DTJ Dělnická tělocvičná jednota 

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 



 

20 

ERZ energetické rozvodné závody 

evid. jedn.  evidenční jednotka 

FNO Fond národní obnovy 

inv. č.  inventární číslo 

JAF jednotný archivní fond 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

k. č. karton číslo 

KIO krajská inženýrská organizace 

KNV krajský národní výbor 

KOVP komise ochrany veřejného pořádku 

KS komunální služby 

KS SNB Krajská správa Sboru národní bezpečnosti 

KÚNZ  Krajský ústav národního zdraví 

KV KSČ Krajský výbor Komunistické strany Československa 

KVRIS Krajské vodohospodářské rozvojové investiční středisko 

KVUSS Krajská vojenská ubytovací a stavební správa 

MAV NF místní akční výbor Národní fronty 

MNO ČSR Ministerstvo národní obrany Československé republiky 

MNV  místní národní výbor 

MěstNV městský národní výbor 

MSK místní správní komise 

MŠ mateřská škola 

MTZ materiálně technické zásobování 

MV ČSR Ministerstvo vnitra Československé republiky 

MZVŽ ČSR Ministerstvo zemědělství a výživy Československé republiky 



 

21 

NF Národní fronta 

n. p. národní podnik 

NV národní výbor 

odst. odstavec 

ONV okresní národní výbor 

OP obchodní podnik 

OPP Okresní průmyslový podnik 

OSMS Oblastní státní meliorační správa 

OSPT Obvodní správa pošt a telekomunikací 

OSS Okresní správa spojů 

OSSD Okresní svaz spotřebních družstev 

OÚNZ Okresní ústav národního zdraví 

OVBD Okresní výstavbové bytové družstvo 

OV KSČ Okresní výbor Komunistické strany Československa 

PB propan-butan 

PBH Podnik bytového hospodářství 

PNS Poštovní novinová služba 

PS Pozemní stavby 

PS Pohraniční stráž 

PRŘVT Podnik racionalizace řízení a výpočetní techniky 

PVK Průmyslová výrobna krmiv 

RA ulice Rudé armády 

RD rodinný dům 

ref. referát 

ROH Revoluční odborové hnutí 



 

22 

Sb. Sbírka zákonů 

SBČS Státní banka československá 

SBD Stavební bytové družstvo 

SD spotřební družstvo 

sign. signatura 

SNB sbor národní bezpečnosti 

SOA státní oblastní archiv 

SOkA státní okresní archiv 

SOU střední odborné učiliště 

SPOZ Sbor pro občanské záležitosti 

SSSR Svaz sovětských socialistických republik 

SZTŠ střední zemědělská technická škola 

TJ  tělovýchovná jednota 

Ú. l. Úřední list 

ÚRO Ústřední rada odborů 

ÚV KSČ Ústřední výbor Komunistické strany Československa 

VPÚ Vojenský projektový ústav 

VPŠS Vyšší průmyslová škola stavební 

VÚ vojenský útvar 

VZLH vodní, zemědělské a lesní hospodářství 

VZS Výrobní zemědělská správa 

ZDŠ Základní devítiletá škola 

ZDZ Západočeské dřevařské závody 

ZNZP Zemědělský nákupní a zásobovací podnik 

ZNZZ Zemědělský zásobovací a nákupní závod 



 

23 

ZOŠ Základní odborná škola 

ZPČEZ Západočeské energetické závody 

ZVAK Západočeské vodovody a kanalizace 

ZZN Zemědělské zásobování a nákup 

5 LP celostátní hospodářský pětiletý plán 

    

    

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 

Příloha č. 2 
 
Spisový plán z června roku 1942 (podrobněji rozepsaný spisový plán se nachází ve fondu 
AM Domažlice jako elench s názvem Věcný rozvrh spisů, fond nebyl dosud inventarizován) 
 

Rozvrh spisů 

(Rozvrh vypracoval Leopold Blažek) 

 

0. Zákony, nařízení a usnesení 

I. Spisy věcné – zájem veřejný 

II. Obecní hospodářství – zájem obecní 

III. Podání stran – zájem soukromý 

 
 
 
Zákony, nařízení a usnesení 0 

Různé zákony a nařízení 10 
Bezpečnost a policie 20 
Školství, kultura a osvěta 30 
Sociální péče a zdravotnictví 40 
Národohospodářství 50 
Stavby a komunikace 60 
Obecní hospodářství 70 
Městské podniky a správa nemovitostí 80 
Věci soukromoprávní 90 
 
 
Obecní správa a úkoly I-100 
 
 
Obecní správa a úkoly 100 
Bezpečnost a policie 200 
Školství, kultura a osvěta 300 
Sociální péče a zdravotnictví 400 
Národohospodářství 500 
Stavby a komunikace 600 
 700 
 800 
 900 
Obecní hospodářství II-100 
 
 
Obecní hospodářství 100 
Správa nemovitostí 200 
Městské podniky 300 
Lesní hospodářství 400 
 500 



 

25 

Městské stavitelství 600 
 700 
 800 
 900 
 
Věci soukromoprávní III-100 
 
 
Různá podání stran 100 
 200 
Obecní úřady 300 
Sociální ústavy 400 
Korporace 500 
Spolky 600 
Peněžní ústavy 700 
 800 
 900 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 

Příloha č. 3 
 
Seznam předsedů MNV a MěstNV Domažlice 1945-1990 
 
 
Jméno:  Od kdy ve funkci Ve funkci do: 
 
Jakub Smazal 5. května 1945 4. června 1945 
Jakub Pelnář 4. června 1945 30. června 1946 
Vladimír Bažant 30. června 1946 15. listopadu 1949 
František Hermann 15. listopadu 1949 11. září 1951 
Jan Dolejš 25. září 1951 22. května 1953 
Josef Šimánek 22. května 1953 26. května 1954 
Josef Hůla 26. května 1954 29. května 1957 
Jaroslav Němec 29. května 1957 13. června 1969 
Jaroslav Weber 13. června 1969 14. prosince 1971 
Václav Fait 14. prosince 1971 31. prosince 1980 
Jaroslav Fronk 1. ledna 1981 28. února 1990 
Jaroslava Wollerová 28. února1990 24. listopadu1990 
 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

27 

 
Příloha č. 4 
 
Příloha k inventárnímu číslu 587 – Stavby, stavební povolení a jinástavební dokumentace, 
včetně stavebních plánů (řazené abecedně podle investorů) 
 
ACHP Domažlice, administrativní budova ACHP 1977  N89 
ACHP Domažlice, výstavba agrochemického centra 1981 
Altman Jan a Eliška, přestavba stodoly na b.j.,  1957 N89 
č. kat. 274 
Altman Václav, chata, č. kat. 2829/4 1971 N89 
Amerling Karel, chata, č. kat. 987 1958 N89 
Antony Jiří a Alena, chata, č. kat. 2783/16 1973 N89 
Arciděkanský úřad Domažlice, rekonstrukce kůlny na  1966 N89 
garáž, č. kat. 10 u čp. 136 město 
Astronomický kroužek Domažlice, hvězdářská  1956 N89 
pozorovatelna, č. kat. 2384 
Baier Jan, studna, chata, č. kat. 2830/2 1971 N89 
Baier Josef a Věra, chata, č. kat. 2830/4 1977-1978 N89 
Bajgar Jiří a Ludmila, chata, č. kat. 924/3 1983 N89 
Baller Josef a Anna, bytem Baarova 375/5, garáž,  1985 N89 
č. kat. 375/5 Havlovice 
Baťa Zdeněk a Věra, chata, č. kat. 2783/15 1972-1978 N89 
Batelka Josef, atelier s dílnou, č. kat. 2689/23 1967 N89 
Bauer Josef a Anna, víceúčelový objekt, č. kat. 2885  1964-1983 N89 
Bauer Josef, chata, č. kat. 3347/5 1966-1968 N89 
Bazika Jaroslav, chata, č. kat. 2783/7 1973 N89 
Beck Jiří a Marie, chata, č. kat. 2829/37 1973 N89 
Bednář František, chata, č. kat. 2829/3 1970 N89 
Bělský Jiří, úpravy čp. 231, Havlíčkova ulice 1982 N89 
Benzina n. p. Třemošná, čerpací stanice, č. kat. 2587/2,  1958-1963 N89 
Kozinova ul. 
Bernard Jakub, chata, č. kat. 2779/12 1977-1978 N89 
Beroušek Jiří a Jaroslava, garáž, č. kat. 2561 1978 N89 
Bezvoda Jaromír, chata, č. kat. 2783/5 1972 N89 
Bína Jan a Alena, chata, č. kat. 3497/6 1974-1977 N89 
Böhm Josef a Božena, chata, č. kat. 3134/4 1974 N89 
Böhm Josef, garáž, č. kat. 2404/1 1966 N89 
Bor Jan, chata, č. kat. 966/3 1959 N89 
Bosák Václav a Marie, chata, č. kat. 892/8 1985 N89 
Bouška František, chata, č. kat. 3497/8 1982 N89 
Bozděch Jan, RD, č. kat. 2365/4 1967 N89 
Bozděch Josef, chata, č. kat. 2269/3 1961 N89 
Brousek Tomáš, RD, č. kat. 964/11, 964/12  1958 N89 
Bufka Jan, chata, č. kat. 618 1960 N89 
Bureš Václav a Blanka, chata, č. kat. 3294/5 1983 N89 
Buršík Jan a Ernestina, chata, č. kat. 3488/9 1974 N89 
Buřič Václav, chata, č. kat. 2778/1 1973 N89 
Celnice Plzeň, oplocení bytových jednotek  1983 N90 
Šumavská 176-181, č. kat. 953/4 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

28 

Cenkl Alois a Jiřina, chata, č. kat. 2830/5 1976 N90 
Císler Josef, chata, č. kat. 2717/10 1969 N90 
Cozl Václav a Libuše, chata, č. kat. 844/6 1985 N90 
Čáni Štefan a Jaroslava, chata, č. kat. 2689/37 1977-1984 N90 
Čech Jaroslav, chata, č. kat. 2830/1 1969 N90 
Čech Josef, oprava verandy, č. kat. 2683/2 1951 N90 
Černý Jiří a Anna, chata, č. kat. 3489/9, č. ev. 287 1974-1984 N90 
Černý Miroslav a Květa, chata, č. kat. 2777/7 1962-1984 N90 
Červenka Václav a Anna, chata, č. kat. 2783/8 1973 N90 
Československý svaz požární ochrany Domažlice,  1978 N90 
garáž, č. kat. 14/3 
ČSD, umístění garáží u trati Domažlice – Česká Kubice 1978 N90 
ČSD, sociální zařízení vlakových čet a posunovačů 1973 N90 
u výpravní budovy Domažlice, projektový úkol 1973 N90 
ČSD, zrušení úvozu u tratě Domažlice – Česká Kubice  1982 N90 
ČSD, I. etapa přestavby železniční stanice 1970-1973 N90 
Desta Děčín, vysokotlaká regulační stanice  1983 N90 
a středotlaká plynová přípojka, č. kat. 5048/1, 5047/1, 
3487/1, 2898/3, 4784/1, 4781/3, 4781/6, 592, 4832, 
819/1 
Dienstbier Václav a Anna, přestavba chaty, č. kat. 958/1 1960 N90  
Domácí potřeby Plzeň, obchodní středisko, roh Husovy 1977 N90 
a Břetislavovy ulice 
Domlátil Květoslav, montovaná garáž, č. kat. 2585/7 1958 N90 
Domovní správa MNV, elektroinstalace domu čp. 240 1958-1959 N90 
Donoval Vladimír a Růžena, garáž, č. kat. 494/2 1958-1959 N90 
Doubek Miroslav, studna, č. kat. 3291/1 1957 N90 
Drahprojekt ČSD Plzeň, přístavba skladištní budovy 1955 N90 
ČSD 
Dufek Jaroslav a Kateřina, sklad a garáž, č. kat. 2598/2 1968 N90 
Dufek Jaroslav, Žák Rostislav, studna, č. kat. 2590/2,  1976 N90 
2685/38 
Dufek Josef a Milena, chata, č. kat. 2783/14 1973 N90 
Dvořák Jaroslav, studna, č. kat. 872/1 1978 N90 
Eberle Ondřej, garáž, č. kat. 298, č. event. 531 1982 N90 
Eidelpes Zdeněk a Anna, chata, č. kat. 2689/33 1981 N90 
Elektra Domažlice, opravna, zámečnická dílna 1951 N90 
Elitex Kdyně, hygienické zařízení SOU Domažlice 1983 N90 
Elitex Kdyně, změna stavby objektu SOU Domažlice 1982 N90 
ERZ Plzeň, administrativní budova, garáže,  1956 N90 
č. kat.138/1, 138/3 
ERZ Plzeň, vzdušné vedení sekundární sítě, Kozinova  1959 N90 
ulice 
Fábri František, chata, č. kat. 2778/7 1963 N90 
Faina Josef a Magda, chata, č. kat. 892/4 1983 N90 
Falta Josef a Vlasta, chata, č. kat. 2685/9, 2685  1951-1952 N90 
– nepovoleno 
Farář Karel, chata, č. kat. 2685/3 1957 N90 
Faschingbauer Pavel, chata, č. kat. 86/10 1983 N90 
Fiala Stanislav a Anna, chata, č. kat. 887/6 1978-1979 N90 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

29 

Fidrant Josef a Ludmila, chata, č. kat. 3489/31 1983-1984  N90 
Fidrantová Ludmila, chata, č. kat. 3489/31 1971 N90 
Filip Antonín, studna, č. kat. 2720 1951-1952 N90 
Filip Antonín, chata, č. kat. 2719/3 1958 N90 
Fišer Jaroslav, přidělení parcely na stavbu RD,  1959 N90 
č. kat. 953, 957/1, 959, 960, 4860 
Fligel Jan a Marie, chata, č. kat. 2590/1 1971 N90 
Forst Jaroslav, chata, č. kat. 2714/1 1978 N90 
Forst Miroslav a Marie, chata, č. kat. 3489/34 1984 N90 
Forst Pavel, chata, č. kat. 3489/35 1981 N90 
Fousek Jan a Albína, RD č. kat. 2304/3, zamítnutí,  1953 N90 
dřevěná chata 
Frait Karel a Marie, chata, č. kat. 2269/5 1960 N91 
Fraita Karel, chata, č. kat. 2783/12 1975 N91 
Fronk Jaroslav, chata, č. kat. 3291/2 1976-1977 N91 
Fronk Josef, chata, č. kat. 3292/3 1973-1974 N91 
Fürbacher Václav a Pavla, chata, č. kat. 2685/29 1975 N91 
Furička Miloslav a Marie, chata, č. kat. 2830/10 1971 N91 
Gazdík Jan a Hana, chata, č. kat. 3489/11 1982 N91 
Gazdík Jan a Jana, garáž, č. kat. 2494 1978-1979 N91 
Gebauer Rudolf, chata, č. kat. 2779/14 1973 N91 
Geologický průzkum Stříbro, provizorní montovaná  1967 N91 
ubytovna, Týnské předměstí 
Glaser Jaroslav a Věra, chata, č. kat. 892/12 1984 N91 
Hais Lubomír a Marie, garáž, č. kat. 3495/15 1984 N91 
Halík Augustin a Marie, chata 1961 N91 
Hamerník Otakar a Blanka, chata, č. kat. 3489/36 1977-1979 N91 
Hana Jiří a Růžena, chata, č. kat. 887/5 1979-1980 N91 
Hána Václav a Anna, garáž, č. kat. 2689/6 1985 N91 
Hasenöhrl Bohumil a Věra, chata, č. kat. 2685/43, 1974-1978 N91 
evidenční číslo 271  
Hašek Jiří a Jiřina, chata, č. kat. 1017 1974-1975 N91 
Havel Jan, vodovodní a kanalizační přípojka,  1959 N91 
č. kat. 3709/5 
Hemzálek Jaroslav a Zdeňka, chata, č. kat. 2829/38 1981 N91 
Hencl Miroslav a Anna, chata, č. kat. 3489/2 1964 N91 
Hencl Miroslav, změna stavby čp. 470 1982 N91 
Hinterholzinger Jan, chata, č. kat. 2783/19 1972 N91 
Hinterholzinger Jaroslav, chata, č. kat. 2779/4 1971 N91 
Hodan Jan a Růžena, chata, č. kat. 2689/40 1977-1980 N91 
Hofman Karel, vodovodní a kanalizační přípojka,  1982 N91 
č. kat. 2382/21 
Hofmeisterová Hana, chata, č. kat. 2829/10 1969 N91 
Holeček Václav a Božena, chata, č. kat. 3735/1 1958 N91 
Holub Antonín, chata a studna, č. kat. 619 1959 N91 
Holý Josef, chata, č. kat. 621/1 1973 N91 
Horský Michal a Anna, chata, č. kat. 844 1975-1980 N91 
Hoser Karel a Antonie, chata, č. kat. 846 1961 N91 
Hötzel Karel a Věra, závlahová jímka na vodu 15m2,  1984 N91 
č. kat. 3117/4 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

30 

Houška Jan a Blažena, chata, č. kat. 3457/3 1980-1983 N91 
Hrach Josef a Jaroslava, chata, č. kat. 892/16 1983-1984 N91 
Hromádko Pavel a Marie, chata, č. kat. 840/7 1984 N91 
Hromádko Vlastimil a Marie, chata, č. kat. 2714/11 1980-1983 N91 
Hrubý Jaroslav a Anna, chata, č. kat. 840/3 1984 N91 
Hubka Václav a Jana, garáž, č. kat. 2557 1978-1979 N92 
Hudousek Petr a Vlasta, chata, č. kat. 2685/37 1976-1978 N92 
Hůrka Jaroslav, přidělení parcely na stavbu RD,  1959 N92 
č. kat. 960, 953, 957/1, 959, 4860  
Hůrka Jaroslav, úpravy RD čp. 83 1964 N92 
Chemopetrol Třemošná, rozšíření komunikace  1985 N92 
k čerpací stanici 
Chloupek Josef, chata, č. kat. 2361/2 1964 N92 
Chlubna Antonín, Kovařicova 129, přístavba  1985 N92 
verandy, č. kat. 1318 
Chlumčanské keramické závody, adaptace  1959 N92 
provozovny na Bezděkovském předměstí 
Chodské pletárny Koloveč, oprava střechy  1980 N92 
nám. Míru 131 
Chrenko Josef a Marie, chata, č. kat. 3134/2 1974 N92 
Chvojka Pavel, chata, č. kat. 2830/8 1969 N92 
Interhotel Karlovy Vary, nástavba hotelu Praha  1984 N92 
na Babyloně 
Interprojekt Brno, asanace podzemí historického  1968 N92 
jádra, rozhodnutí o přípustnosti sanace   
Janda František, montovaná garáž, č. kat. 2585/7 1957 N92 
Janiourek Josef, chata, č. kat. 2778 1961 N92 
Janovec Josef a Marie, chata, č. kat. 2685/27 1974 N92 
Janovec Josef, chata, č. kat. 3489/24 1969 N92 
Ječmen Eduard, chata, č. kat. 2774/2 1962 N92 
Jednota Domažlice, cukrářská dílna, čp. 122 1951 N92 
Jednota Domažlice, výrobna limonád a sodovky  1957 N92 
čp. 201  
Jednota SD Horšovský Týn, šatna a sociální zařízení,  1984 N92 
sklad stavebnin 
Jednota SD, adaptace čp. 137 město 1981 N92 
Jednota SD, skladová hala, Bezděkovské předměstí 1981 N92 
Jelínek Jiří, chata, č. kat. 2778/2 1962 N92 
Ježek Josef, chata, č. kat. 2777/5 1966 N92 
Jirák František a Jiřina, chata, č. kat. 3488/12 1984 N92 
Jirka František a Libuše, chata, č. kat. 2829/20 1982 N92 
Jírovec Jan, chata, č. kat. 2774/6 1969 N92 
Jírovec Josef, chata, č. kat. 2779/1 1967 N92 
Johánek Josef, chata, zahrada pod Vavřinečkem 1966 N92 
Jonák Rudolf, chata, č. kat. 1103/6 1961 N92 
Jungová Anna, chata, č. kat. 2689/47 1977-1979 N92 
JZD Draženov, komunikace Horní Baldov  1978 N92 
– Domažlice, č. kat. 4885, 468 
JZD Milavče, náhradní rekultivace 1983 N92 
JZD Zahořany, zelinářské středisko Bořice 1978 N92 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

31 

Kabourek Jan a Jiřina, chata, č. kat. 982/4 1984 N92 
Kabourková Růžena, RD, č. kat. 3453/1 1964-1968  N92 
Kafka Matěj, chata, č. kat. 2689/20 1968 N92 
Kaiser Jaroslav a Anna, chata, č. kat. 2689/50 1977-1982 N92 
Kaiser Pavel a Vlasta, chata, č. kat. 3503/2 1983 N92 
Kalous Emanuel, adaptace stodoly na b. j., č. kat. 980/7 1951 N92 
Kalousová Marie, RD, č. kat. 476/2 1968 N92 
Kancelářské stroje Plzeň, demolice čp. 17 1984 N92 
Kapic Josef a Jaroslava, chata, č. kat. 2783/17 1978-1979 N92 
Karban František, chata, č. kat. 3125, 3126/1, 3127 1961 N92 
Karban Václav, chata, č. kat. 2774 1969 N92 
Karlík Vilém, Vodní 15, přestavba mostku přes Zubřinu 1956 N92 
Kastl Jan a Anežka, chata, č. kat. 2714/7 1978-1980 N92 
Kaufman Václav a Věra, chata, č. kat. 840/8 1984 N92 
Kavan Karel a Eva, chata, č. kat. 2829/36 1969 N92 
Kinzl Jiří a Marie, garáž, č. kat. 2949 1985 N92 
KIO Plzeň, 12 b.j. pro JZD Draženov, č. kat. 2311 1984 N92 
KIO Plzeň, 212 b.j., č. kat. 2580/2, 2570/1, 2423/2 1981 N92 
KIO Plzeň, 2x8 b.j., č. kat. 2311 1980 N92 
KIO Plzeň, 27 třídní ZDŠ, projektový úkol 1977-1978 N92 
KIO Plzeň, autobusové zastávky, č. kat. 3705/2,  1964 N92 
5058/2, 5058/1 
KIO Plzeň, budova OV KSČ 1982-1984 N92 
KIO Plzeň, mateřská škola pro 60 dětí 1969-1970 N92 
KIO Plzeň, oprava stěny IV. mateřská škola,  1981 N92 
Leninova ulice 
KIO Plzeň, rekonstrukce průtahu silnice č. I/22 1980 N92 
KIO Plzeň, rekonstrukce silnice II/193 v Kozinově  1974 N92 
ulici 
KIO Plzeň, výstavba sídliště 813 b.j. a 69 řadových RD 1972-1980  N92 
Klouček Jaroslav, chata, č. kat. 2391, 2717/5 1980 N93 
Kobes Antonín a Julie, chata, č. kat. 2778/3 1979-1980 N93 
Kohel Antonín a Marie, sklep, č. kat. 2783/3 1977 N93 
Kohel Antonín a Marie, chata, č. kat. 2783/3 1978 N93 
Komunální služby Domažlice, kotelna komunálních  1985 N93 
služeb, č. kat. 620 
Konop Jiří a Růžena, garáž u domu čp. 148 1982 N93 
Kopáček Karel, chata, č. kat. 2829/27 1970 N93 
Kopecký Stanislav a Lýdie, chata, 1975 N93  
č. kat. 2685/24 
Kopelent Karel, chata, č. kat. 987/1 1957-1958 N93 
Koptík Jan, chata, č. kat. 3504 1964 N93 
Kostka Vilém a Františka, chata, č. kat. 2829/23 1982-1983 N93 
Kostohryz Václav a Jiřina, chata, č. kat. 2777 1964 N93 
Košařová Marie, zřízení prádelny a garáže v čp. 55 1963 N93 
Košťálek Josef, chata, č. kat. 115 1981 N93 
Kotáb Josef, chata, č. kat. 2829/7 1968 N93 
Kotlář Jiří a Marie, chata, č. kat. 3292/4 1974 N93 
Kotoun Vladimír a Božena, chata, č. kat. 3503/4 1977-1979 N93 
Kovošrot Plzeň, sklad kovového odpadu, č. kat. 3900 1983 N93 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

32 

Kozinka Josef a Marie, chata, č. kat. 2779/8 1965-1971 N93 
Krajská správa spojů Plzeň, staveniště pro stavbu  1956 N93 
7 garáží a 1 b.j., č. kat. 509 
Krajská správa spojů Plzeň, uložení kabelových tras 
telefonních kabelů  1958 N93 
Krajský výkupní podnik Plzeň, výkupní sklad  1956 N93 
Domažlice 
Královec Karel a Alžběta, chata, č. kat. 2714/3 1980 N93 
Krčma Antonín, garáž, č. kat. 1264 1963 N93 
Krčma Maxmilián a Zdenka, chata, č. kat. 3488/13 1983 N93 
Krejsa Svatopluk a Antonín, chata, č. kat. 833, 834 1957 N93 
Krines Miroslav a Annemarie, chata, č. kat. 2689/42 1977-1980 N93 
Krištof Miloslav, chata, č. kat. 3489/13 1970 N93 
Krs Josef a Irena, chata, č. kat. 2420 1984 N93 
Kruml Jaroslav, přístavba přístřešku na palivo, 1984 N93 
č. kat. 83/5, Babylon 
Krutil Antonín a Božena, elektropřípojka pro zahrádky  1981 N93 
na Bezděkovském předměstí 
Krutil Antonín a Božena, NN přípojka pro zahradní  1981-1983 N93 
chaty na Bezděkovském předměstí 
Krutil Antonín a Božena, chata, č. kat. 2714/14 1979-1983 N93 
Kříž Adolf a Františka, chata, č. kat. 853 1956 N93 
Kříž František, chata, č. kat. 854/2, 854/1 1974-1978 N93 
KS Domažlice, 14 garáží a vrátnice 1962 N93 
KS Domažlice, oplocení autokempu Babylon 1981 N93 
KS Domažlice, přístavba sklenářské dílny 1961 N93 
KS Domažlice, sdružené výrobní středisko 1983-1984 N93 
KS Domažlice, úprava umývárny pro závodní  1951 N93 
kuchyň čp. 50 
KS Domažlice, vodovodní a kanalizační přípojka,  1981 N93 
Havlíčkova ulice 
KS Domažlice, zahradnické středisko 1955-1962 N93 
KS Domažlice, zřízení prádelny, čp. 6 1957 N93 
KS SNB, montážní dílna, projektový úkol 1977 N94 
KS SNB Plzeň, náhradní zdroj el. proudu pro OS SNB  1980 N94 
Domažlice, č. kat. 1156/1 
KS SNB, nízkotlaká plynová přípojka  1985 N94 
KS SNB, středotlaká plynová přípojka pro PS útvar 1984 N94 
Kubáň František, chata, č. kat. 2072 1969 N94 
Kubař Josef, chata, č. kat. 2777/3 1962 N94 
Kubašta Adolf a Markéta, chata, č. kat. 2689/48 1979 N94 
Kubašta Adolf, chata, č. kat. 2647/2 1961 N94 
Kučera František a Miroslava, chata, č. kat. 2377/3 1982 N94 
Kučera Jaroslav, chata, č. kat. 2360 1980 N94 
Kundrát Albert, chata, č. kat. 3117/1 1979  N94 
KÚNZ Plzeň, rekonstrukce čp. 72 a 97 pro potřeby  1984 N94 
Střední zdravotnické školy 
Kupilík Jaroslav a Anna, chata, č. kat. 2783/22 1982-1985 N94 
Kupilík Josef a Cecílie, chata, č. kat. 2716/3 1982 N94 
Kupilík Josef a Petr, chata č. kat. 2717/3, 2716/3 1981 N94 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

33 

Kupilík Petr, bytem Praha 7, studna, chata,  1982 N94 
č. kat. 2717/3 Babylon 
Kupilík Václav a Ingeborg, chata, č. kat. 2716/1  1980-1981 N94 
Kupilík Václav, chata, č. kat. 3489/33 1969 N94 
Kůrka Václav, sloup pro přípojku el. proudu,  1982 N94 
č. kat. 3499/2 
Kůstka Augustin, chata, č. kat. 2717/4 1966 N94 
Kůstka Augustin, chata, č. kat. 2717/4   1958-1959  N94 
Kůstka Jaroslav, chata, č. kat. 3500/1 1963 N94 
Kůstka Jaroslav, chata, č. kat. 3500/1        1972 N94 
Kůstka Karel, zřízení studny a postavení chaty, 1957 N94 
č. kat. 3736 a 3737 
Kuška Karel a Helena, chata, č. kat. 2714/18 1982 N94 
KVRIS Plzeň, kanalizace Babylon – Domažlice 1974-1975 N94 
KVUSS Plzeň, tanková cesta Domažlice 1969 N94 
KVUSS Plzeň, ubytovna pro MNO, č. kat. 293 1959-1962  N94 
Lagron Jaroslav, přestavba stodoly u čp. 96 na RD 1968 N94 
Lažanský Max, přidělení parcely na stavbu RD,  1959 N94 
č. kat. 960, 962, 964 
Ledvinová Vlasta, chata, č. kat. 2689/25 1971 N94 
Lehanka Václav a Anna, chata, č. kat. 2689/51 1977 N94 
Levý Josef a Marie, chata, č. kat. 2829/8 1969 N94 
Lidové výrobní družstvo dřevozpracující, úprava  
truhlářské dílny čp. 218 (Tykal) 1952 N94 
Lichtenberg Leopold, chata, č. kat. 3503/1 1967 N94 
Lochner Josef, zřízení prádelny z bývalého dřevníku 1952 N94 
Ludvík Jan a Olga, chata, č. kat. 2377/2 1979 N94 
Lukáš František a Milada, chata, č. kat. 2780/2 1982 N94 
Lukáš Josef a Marie, chata, č. kat. 2689/28 1968-1984 N94 
Mach Václav a Božena, chata, č. kat. 214 1981 N94 
Macháček Antonín, chata, č. kat. 3122/5 1983-1984 N94 
Machálek František a Marie, chata, č. kat. 2829/29 1973 N94 
Macht Josef, přístavba prádelny a koupelny, čp. 391 1951-1952 N94 
Mainz František, přestavba čp. 36, Bezděkovské  1952 N94 
předměstí 
Mainz Josef a Jana, garáž, č. kat. 2661/5 1984 N94 
Malý Richard a Růžena, chata, č. kat. 3133/3 1981 N94 
Marek Vladimír a Božena, chata, č. kat. 3294/6 1982 N95 
Mareš Josef, chata, č. kat. 2779/14 1965 N95 
Martínek Petr, chata, č. kat. 3434 1992 N95 
Maryt Václav a Anna, chata, č. kat. 2774/8 1976-1978 N95 
Mašl Jiří, chata, č. kat. 2717/9 1965-1984 N95 
Matějka Petr a Libuše, chata, č. kat. 3489/44 1978-1979 N95 
Matějovič František a Milena, chata, č. kat. 3489/49 1978 N95 
Maxa Karel a Milada, chata, č. kat. 3489/41 1979-1982 N95 
May Zbyněk a Marie, chata, č. kat. 3499/1 1984 N95 
Medek Antonín, chata, č. kat. 3292/7 1976 N95 
Meliorační družstvo Domažlice, montovaná chata,  1965 N95 
č. kat. 525, 657/2 
Meliorační družstvo Domažlice, mostek s trubním  1971 N95 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

34 

propustkem 
Meliorační družstvo Domažlice, údržba melioračního  1985 N95 
detailu pro JZD Draženov 
Meliorační družstvo, závlahová vodní nádrž,  1982 N95 
Mrákov II – Jirklovka  
MěNV Domažlice, kabelové rozvody, Spálená,  1978-1979 N95 
Školní a B. Němcové 
MěNV Domažlice, oprava krytiny čp. 21  1981 N95 
(muzeum Jindřicha Jindřicha)  
MěNV Domažlice, osvětlení náměstí (návrhy) 1961 N95 
MěNV Domažlice, prodloužení vodovodního řadu, 1973 N95 
Kozinova ulice 
MěNV Domažlice, propanbutanová stanice,  1979 N95 
č. kat. 2624 (u plaveckého bazénu) 
MěNV Domažlice, situační a výškopisný plán 1962 N95 
MěNV Domažlice, transformační stanice, č. kat. 2624  1979 N95 
(u plaveckého bazénu) 
MěNV Domažlice, zastřešení letního kina 1967 N95 
MěNV Domažlice, zpevněné plochy u turistických  1979 N95 
ubytoven, č. kat. 2624  
Mezera Pravoslav, garáž, č. kat. 2679 1980 N95 
Michálek Karel a Josefa, přístavba sklepa,  1974 N95 
č. kat. 2774/4 
Mikulica Václav, zrušení výkladu a zřízení okna čp. 96  1951 N95 
Dolejší předměstí 
Mlékárna Domažlice, nový strop, čp. 161,  1953-1954 N95 
Bezděkovské předměstí 
Mleziva Josef a Jana, chata, č. kat. 2774/5 1973 N95 
MNV Domažlice, letní kino v sadech „Střelnice“ 1958-1959 N96 
MěNV Domažlice, skládka pevných domovních odpadů 
(návrh na využití území) 1985 N96 
MNV Domažlice, sportovní stadion 1952-1959 N96 
MNV Domažlice, stavba provozovny sběrných surovin, 1956 N96 
č. kat 3707, 3708/1 
MNV Domažlice, zřízení průchodu u brány 1951 N96 
MNV Domažlice, zřízení šaten při divadelním sále  1957 N96 
v domě osvěty čp. 51 
Mohaupt Stanislav, chata, č. kat. 2689/35 1976-1982 N96 
Mrázek Jaroslav a Anna, RD, studna,  1962-1974 N96 
č. kat. 620/3 (u Chrastavické čp. 15) 
Myslivecké sdružení Draženov, společenská budova 1981 N96 
a odchovna kuřat, č. kat. 1828/3 
Nábytkář Domažlice, dostavba závodu, čp. 425 1963 N97 
Nábytkář Domažlice, nízkotlaká plynovodní přípojka 1984 N97 
Nábytkář Domažlice, požární nádrž 1962 N97 
Němec Josef a Marie, chata, č. kat. 2780 1974 N97 
Němec Václav, chata, č. kat. 2829/44 1971 N97 
Němeček Jaroslav a Jana, chata, č. kat. 3294/2 1985-1986 N97 
Němeček Jaroslav a Jana, úprava RD Jiráskova čp. 299 1984 N97 
Neumaier Jan a Jana, chata, č. kat. 228/4 1983 N97 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

35 

Neumaier Jaroslav a Marie, chata, č. kat. 3489/7 1957-1961 N97 
Neumaier Ladislav, chata, č. kat. 621/5 1960 N97 
Neuman Eduard a Ema, chata, č. kat. 2689/43 1976-1980 N97 
Nikles Josef, oprava kapličky u čp. 108 Srnova ul. 1966 N97 
Nohaupt Stanislav a Zdeňka, chata, č. kat. 2689/35 1976-1978 N97 
Novák Josef, chata, č. kat. 2774/6 1969 N97 
Oblastní vodárna Klatovy, zřízení dílny provozního  1952 N97 
střediska, č. kat. 1304  
Očenášek Milan, chata, č. kat. 2829/22 1969 N97 
Odbytová základna ministerstva stavebnictví Plzeň,  1957 N97 
sklad stavebních hmot 
Oděvy Karlovy Vary, prodejna oděvů, Husova 130 1978-1979 N97 
Okresní prokuratura Domažlice, montovaná garáž,  1969 N97 
č. kat. 2322/4 
Okresní vodohospodářské středisko Domažlice,  1960 N97 
administrativní budova, č. kat. 1304 
Olšaník Zdeněk a Marcela, chata, č. kat. 892/15 1983-1985 N97 
ONV Domažlice, 5 garáží a dílna, Týnské předměstí,  1974-1977 N97 
č. kat. 1648/1 
ONV Domažlice, garáže  1964-1965 N97 
ONV Domažlice, projektový úkol, modernizace domu  1983 N97 
„Stará pošta“ Babylon 
ONV Domažlice, rekonstrukce vodovodního řadu,  1983 N97 
Gottwaldova ulice 
OP Barum Gottwaldov, prodejna Barum Domažlice  1980-1981 N97 
OPP Domažlice, sklad uhlí, Hradská 86 1966 N97 
OPP Domažlice, typizovaná ocelokolna v provozovně  1980-1981 N97 
naviárna motorů 
OPP Domažlice, úprava mostu a jízdní dráhy (cihelna  1954 N97 
u nádraží) 
OSMS Domažlice, odvodnění pozemků, č. kat. 3747/1, 1982 N97 
 4400/1 JZD Zahořany, Milavče 
OSMS Domažlice, závlahová nádrž Bořice 1983 N97 
OSMS Plzeň, Zahořany IV 1982-1984 N97 
OSMS Plzeň, závlahová nádrž Zahořany – Bořice 1983 N97 
OSP Domažlice, obytný dům OSP a ČSAD,   N97 
č. kat. 138/1, 138/6, 1451, 304, 303/1, 303/21985 
OSP Domažlice, pokládka kabelu na osvětlení  1982 N97 
parkoviště SBČS Domažlice 
OSP Domažlice, rekonstrukce domů čp. 120 – 122, [1961]-[1970] N97 
objemová studie 
OSP Domažlice, topný kanál pro novostavbu SBČS 1979 N97 
OSP Domažlice, topný kanál pro ÚT gymnázium  
J. Š. Baara  1982 N97 
OSP Domažlice, vodovodní přípojka pro prodejnu  1980 N97 
oděvů Husova 130 
OSP, prodejna nábytku 1984  N97 
OSPT, umístění stánku PNS na křižovatce Kozinova  1970 N97 
a Elišky Krásnohorské  
OSS Domažlice, připojení telefonního kabelu přes  1984 N97 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

36 

roh pozemku, č. kat. 1266 
OSS Domažlice, stánek PNS u čp. 61 1966 N97 
Osvald Jan a Anna, chata, č. kat. 3489/2 1981 N97 
Osvald Jan a Božena, chata, č. kat. 3489/1 1979 N97 
Osvětová beseda Domažlice, kinosál „Oko“, oprava 1963 N97 
havarijního stavu 
Oudes Václav, chata č. kat. 3125 1968 N98 
Ouřada Jakub, přestavba skladiště čp. 1 (pod bránou, 1968-1969 N98 
dolejší předměstí) na b. j. 
Ouřada Petr a Alena, chata, č. kat. 887/10 1979 N98 
Ouřada Václav, chata, 2779/2 1965 N98 
OÚNZ Domažlice, úprava dílen a garáží na 2 místnosti  1984 N98 
pro zemřelé 
OVBD Domažlice, 18 b.j., Kozinovo pole,  1980 N98 
č. kat. 2294/2, 2294/4  
OVS Domažlice, kanalizační řad Fastrova ulice 1972 N98 
Pabiánová Anna, stavební úpravy čp. 376 Milotov 1964 N98 
Pačesný Vladislav a Marie, chata, studna,  1973 N98 
č. kat. 3292/5 
Pachl Josef a Marie, studna, chata, č. kat. 1016/1 1973-1978 N98 
Pařízek Josef, úprava okna čp. 285 Bezděkovské  1951 N98 
předměstí 
Pavlis Jiří, chata, č. kat. 2829/43 1971 N98 
Pazdera František a Zdeňka, chata, č. kat. 3134/3 1973-1976 N98 
PBH Domažlice, plynové přípojky pro domy na  1982 N98 
sídlišti Kavkaz 
PBH Domažlice, rozvody svítiplynu Dvořákova  1982 N98 
čp. 465, 466, 467 
Pecka Karel a Oldřiška, chata, č. kat. 3497/2 1974 N98 
Pek Karel, oprava odpadního potrubí, Havlíčkova 169 1982 N98 
Peklo Josef, chata, č. kat. 3126/1 1958 N98 
Peleška Josef a Marie, chata, č. kat. 2717/2 1965 N98 
Peroutka Miloš a Marie, chata, č. kat. 3488/3 1980 N98 
Petržíková Anna, chata, č. kat. 3126/1 1960 N98 
Pičman Karel, přestavba garáže na obytnou  1952 N98 
místnost v čp. 286 
Pikhart František, bytem Palackého 132, chata, 1969-1985 N98 
č. kat. 2829/14 
Písař Květoslav a Jaroslava, chata, č. kat. 3292/9 1977-1980 N98 
Pittner Vojtěch a Marie, chata, č. kat. 2020 1974-1976 N98 
Pittner V. a Němec J., č. kat. 2385/19, 2385/18, sklad  [1967] N98 
paliva 
Pivoňka Jaroslav, chata, č. kat. 2269/6 1962 N98 
Pivoňka Tomáš, chata, č. kat. 2778/10 1966-1973 N98 
Pivoňková Jiřina, chata, č. kat. 2689/36 1977-1984 N98 
Planěk Jan, záchod a veranda čp. 312 Bezděkovské  1951 N98 
předměstí 
Pleskač Vilém, chata, č. kat. 2829/39 1969 N98 
Podestát Josef a Berta, chata, č. kat. 2383 1980-1981 N98 
Podnik bytového hospodářství, zateplení západních  1985 N98 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

37 

a východních štítových stěn 
Pohanka Vítězslav a Lenka, chata, č. kat. 2783/20 1973 N98 
Polák Milan a Jana, chata, č. kat. 2269/7 1971-1976 N98 
Potraviny Domažlice, úprava prodejny klenoty,  1978 N98 
náměstí 46, výměna portálu 
Potraviny Domažlice, výrobna lahůdek, čp. 19 1969 N98 
Potraviny Plzeň, nákupní středisko, Komenského ulice, 1980 N98 
č. kat. 505/3,4820, 505/1, 505/2, 506, 4814/1 
Povodí Vltavy, povodňový dvůr 1972-1976 N98 
Pozemní stavby Plzeň, komunikace „Pod Svatými“ 1981 N98 
Prach Josef, přeměna zemědělské kultury na ovocnou  1957 N98 
zahradu, č. kat. 2294 
Pramen Staňkov, samoobsluha, Bezděkovské předměstí 1962 N98 
Pramen Staňkov, umístění 2 automatů na cigarety 1961 N98 
Prodejna staviv a keramiky Domažlice, úprava stodoly  1951 N98 
na skladiště, č. kat. 644 
Prokeš Otakar, chata, přístřešek, č. kat. 2390/6 1971-1975 N98 
PRŘVT Praha MZVž ČSR, stavba odštěpného závodu 1979 N98 
PS útvar Domažlice 3 finské dvojdomky,  
Hořejší předměstí  1963-1964 N98 
PS útvar Domažlice, chovná stanice služebních psů, 1962 N98 
hospodářský objekt pro chov vepřů 
PS útvar Domažlice, kluziště v areálu útvaru 1974 N98 
PS útvar Domažlice, sklad, truhlářská dílna, vrátnice, 1964 N98 
č. kat. 2453, 2428 
PS útvar Domažlice, skleník, č. kat. 2428/2 1963 N98 
PS útvar Domažlice, slaboproudé vedení z objektu  1975 N98 
ČSLA na sídliště Kozinovo pole 
PS útvar Domažlice, zahradnictví, č. kat. 2428/2,  1964 N98 
zastavovací plán 
PS útvar Domažlice, tvárnicová kabelová trať pro  1972 N98 
vedení slaboproudých jednotek 
Ptáčník Štěpán, chata, č. kat. 2829/45 1972 N98 
Regál Karel, studna, chata, č. kat. 3292 1951-1955 N99 
Reininger Karel a Marie, chata, studna, č. kat. 1016/2 1973-1974 N99 
Rejthar Miroslav a Jarmila, chata, č. kat. 3489/48 1978 N99 
Restaurace a jídelny Domažlice, prodejní stánek  1965 N99 
v letním kině 
Restaurace a jídelny Domažlice, výtahová šachta  1963 N99 
Sokolský dům 
Rojt Jiří a Helena, chata, č. kat. 887/2 1973 N99 
Rojt Václav a Helena, chata, č. kat. 2689/34 1978 N99 
Rosenbaum Josef, chata, veranda, č. kat. 3504/3 1963-1965 N99 
Roubal Václav a Jaroslava, chata, č. kat. 892/13 1984 N99 
Rous Jan, chata, č. kat. 2830/7 1970 N99 
Rybár Viliam a Anna, chata, č. kat. 2714/4 1977-1979 N99 
Rýgl František a Božena, chata, č. kat. 830 1981-1985 N99 
Řechka Bedřich, chata, č. kat. 2778/9 1972 N99 
Řeřicha Jaroslav a Anna, chata, č. kat. 3291/4 1983 N99 
Řezáček Martin, chata, č. kat. 3503/3 1951 N99 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

38 

Říha Karel, přístavba kuchyně, pískovna u Petrovic 1951 N99 
SBČS Domažlice, náměstí čp. 1 1956 N99 
SBD Domažlice, 2x8 b.j., Kozinovo pole, č. kat. 2311 1980-1983 N99 
SBD Domažlice, obložení štítů a jejich zateplení,  1954 N99 
panelové domy Palackého 
Sběrné suroviny Plzeň, terénní úpravy pozemku  1959 N99 
v průmyslové části za nádražím ČSD 
Sběrné suroviny Plzeň, úprava stodoly č. kat. 629/1  1957 N99 
Poděbradova ulice 
Sběrné suroviny, zřízení provozovny čp. 194,  1952 N99 
č. kat. 3705/2 
Setvín Karel, garáž, č. kat. 2585/7 1957 N99 
Schleis Karel a Anna, chata, č. kat. 2685/28 1974 N99 
Schlögl Václav, chata, č. kat. 872/1 1954 N99 
Schreiter Emil, chata, č. kat. 2829/41 1972 N99 
Schröpfer František, chata, č. kat. 2774/11 1971 N99 
Schröpfer Jiří a Blanka, odstranění spodní stavby  1983 N99 
původního objektu, č. kat. 638/6 
Schröpfer Jiří a Marie, chata, č. kat. 2774/10 1974 N99 
Schumichrasta Ladislav a Květa, chata, č. kat. 619/5 1965-1977 N99 
Singer Karel a Miloslava, chata, č. kat. 2269/12 1973-1977 N99 
Skala Jan a Jiřina, chata, č. kat. 2685/26 1982 N99 
Skala Jiří a Irena, chata, č. kat. 924 1980 N99 
Sobotka Václav a Hana, chata, č. kat. 844/5 1982 N99 
Sobotka Václav a Hana, chata, č. kat. 844/5 1984 N99 
Sopelnik P., způsob obnovení nakloněných věží 1976 N99 
Soukup Josef, adaptace čp. 93 1954 N99 
Sporer Jaroslav, Jiráskova 206, chata, zahrada  1959 N99 
pod Vavřincem 
Sporer Jaroslav, Kozinova 102, přestavba chaty, 1960 N99 
č. kat. 3126/1 
Sporer Petr a Alena, chata, č. kat. 2685/39 1976-1978 N99 
Správa dálkových kabelů Praha – stavební povolení na  1967 N99 
stavbu autoservisu 
Správa plzeňské dráhy Plzeň, výběr staveniště pro  1956 N99 
prodloužení kolejí v železniční stanici 
Správa zotavoven ROH, ubytovna na Vavřinečku  1985 N99 
a ubytovna Šumavanka Babylon 
Správa zotavoven ROH, zotavovna ROH na  1985 N99 
Vavřinečku 
Státní banka Domažlice, plány (umístěná v budově 1954 N99 
 MNV)  
Státní průmyslová škola stavební Domažlice,  1955 N99 
směna pozemků pro stavbu školy 
Staviva Plzeň, oplocení pozemku, č. kat. 3716/2 1963-1964 N100 
Steinbach Antonín, adaptace domu čp. 347 1958-1959 N100 
Sterzl Petr, chata, č. kat. 2829/35 1969 N100 
STS Domažlice, kompostárna 1961-1962 N100 
STS Domažlice, zřízení kanceláře šatny a noclehárny 1954 N100 
STS Domažlice, nádrž na uskladnění pohonných hmot,  1951 N100 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

39 

č. kat. 4458/2 
STS Domažlice, opravna traktorů (proti městskému  1951 N100 
hřbitovu), povolení 
STS Kout na Šumavě, rekonstrukce garáží na šatnu,  1982 N100 
č. kat. 748/2 
Suchý Josef, vodovodní přípojka k RD Hradská čp. 90 1959 N100 
Suk Adolf a Ludmila, chata, č. kat. 2685/41 1978 N100 
Svatoš Jan a Libuše, chata, č. kat. 844/4 1982 N100 
Svatošová Daniela, chata, č. ev. 182  1982 N100 
(pod Vavřinečkem) 
Svazarm Domažlice, administrativní budova, č. kat.  1967-1968 N100 
2660/32, 2660/30 
Svoboda Karel a Růžena, chata, č. kat. 2689/46 1977-1983 N100 
Szabo Štefan, chata, č. kat 3488/7 1974-1978 N100 
SZTŠ Domažlice, rekonstrukce kůlny na 2 garáže 1966 N100 
Šanda Jaroslav, garáž u čp. 372 1962 N100 
Ševčíková Anna, zděné oplocení mezi parcelou,  1977 N100 
č. kat. 18/2 a 14/1 
Šigut Václav, chata, č. kat. 2783/10 1973 N100 
Šindelář Antonín, přestavba čp. 9 1957 N100 
Šindelář Antonín, chata, č. kat. 2829/21 1969 N100 
Šindelář Josef a Jiřina, chata, č. kat. 3291/7 1976-1977 N100 
Široký Jaroslav a Helena, chata, č. kat. 2689/60 1985 N100 
Šitera Miroslav, chata č. kat. 3292/6 1985 N100 
Škach Karel, chata, č. kat. 2778, 2774/3, 2777 1962 N100 
Škarda Josef, garáž, č. kat. 2320/3 1963 N100 
Škardová Marie, oprava verandy Dukelská 334 1966 N100 
Šmíd Jiří a Hana, Komenského 63, sklad na palivo  1985 N100 
s odpočívadlem, č. kat. 9/19 Babylon 
Šperl Josef, chata, č. kat. 2829/32 1968 N100 
Šperl Karel a Táňa, chata, č. kat. 3489/16 1974 N100 
Šperl Ladislav, chata, č. kat. 3489/18 1984 N100 
Špička Zdeněk a Jiřina, chata, č. kat. 2689/49 1977 N100 
Špoták Rudolf a Marie, chata, č. kat. 2689/53 1978-1979 N100 
Šťastný Miroslav, chata, č. kat. 2830/9 1969 N100 
Štefek Jan a Marie, chata, č. kat. 3504/5 1965 N100 
Štefek Karel, chata, č. kat. 964 1956 N100 
Štefek Ludvík a Marie, chata, č. kat. 4389/50 1978 N100 
Štefek Václav a Marie, ubourání stodoly, č. kat. 12, 1983 N100 
Havlovice 
Štefková Marie, oplocení pozemku č. kat. 3504/4,  1957 N100 
projekt RD č. kat. 964/13 
Štěpán Jan a Anna, studna, č. kat. 3293/4 1975 N100 
Štýbr Václav, chata, č. kat. 2829/25 1968 N100 
Štýs Ladislav, studna, č. kat. 2378/11 1977 N100 
Štýs Ladislav, chata, č. kat. 2378/11 1972 N100 
Šulda Josef, studna a chata, č. kat. 932 1956 N100 
Šumavan Domažlice, autobusová čekárna u závodu 1966 N100 
Šumavan Domažlice, mateřská škola čp. 172, 1978 N100 
projektový úkol 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

40 

Šumavské mlékárny Klatovy, mlékárna Domažlice 1960 N100 
Švandrlík Stanislav a Jiřina, chata, č. kat. 3488/6 1974 N100 
Švihonosová Olga, přívod vody do zahrady, 1955 N100 
č. kat. 2774/2 
Táborský Oldřich a Anna, chata, č. kat. 3497/4 1974-1977 N100 
Tauer Miroslav, bytem Babylon čp. 4, žumpa, č. kat. 11, 1984 N100 
Babylon 
Ticháček Josef a Anna, chata, č. kat. 2685/35 1982 N100 
Tischler Antonín a Anna, chata, č. kat. 2378/12 1980-1983 N100 
TJ Start Domažlice, konírna s příslušenstvím 1965 N101 
Toman Václav, chata, č. kat. 2829/40 1972 N101 
Tomandl Jan, studna, chata, č. kat. 2783/4, 2783/5 1972 N101 
Trněný Karel a Růžena, chata, č. kat. 2774/9 1976 N101 
Trnka Josef a Milena, chata, č. kat. 2715 1981-1984 N101 
Třešňák Vladimír, chata, č. kat. 2829/12 1968 N101 
Tulačka Josef a Anna, chata a nádrž na vodu 1984 N101 
Turecký Miloslav, chata, č. kat. 103 1977 N101 
Uhlíř Jaroslav a Olga, chata, č. kat. 2689/55 1985 N101 
Uhlíř Josef a Marie, rekonstrukce objektu, 1985 N101 
č. evidenční 173 (pod Vavřinečkem) 
Urbánek Václav a Anna, elektropřípojka pro zahrady, 1983 N101 
Bezděkovské předměstí 
Urbánek Václav a Anna, chata, č. kat. 2685/42 1979 N101 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, ubytovna  1984 N101 
Babylon, č. kat. 128/25 
Váchal Jan a Zdeňka, chata, č. kat. 2689/39 1976-1980 N101 
Váchal Karel a Růžena, chata, č. kat. 3291/6 1976-1977 N101 
Vančura Rudolf, chata, č. kat. 2829/33 1972 N101 
Vaňatová Božena, Kellner Petr, přestavba kůlny 1965 N101 
u čp. 216 na garáž 
Vaněk Jan, chata, č. kat. 2829/24 1968 N101 
Vaněk Jaroslav a Františka, odstranění stodoly,  1984 N101 
č. kat. 865 
Vaněk Jiří, chata, č. kat. 2779/10 1969 N101 
Vaněk Josef, garáž, chata, č. kat. 2685 1968 N101 
Vašíček Rudolf a Lidmila, chata, č. kat. 3497/5 1974-1977 N101 
Veit Karel a Marie, chata, č. kat. 2689/54 1977-1985 N101 
Veith Jan, garáž, č. kat. 3011 1984 N101 
Veselák Václav a Jiřina, chata, č. kat. 2829/9 1969 N101 
Veselý Milan a Barbora, chata, č. kat. 89/2 1984 N101 
Vitoušková Jana a Jaroslava, studna, č. kat. 3294/2 1962 N101 
Vítová Marie, chata, č. kat. 2683/1 1951 N101 
Vítů Ladislav a Marie, chata, č. kat. 2685/23 1981-1983 N101 
Vlasák Jan a Marie, chata, č. kat. 2783/18 1972-1973 N101 
Vlček Václav a Jaroslava, chata, č. kat. 2685/36 1976 N101 
Vokáč Miroslav, chata, č. kat. 3294/4 1977 N101 
Vondraš Václav, chata, č. kat. 3292/2 1972-1975 N101 
Votava Václav, chata, č. kat. 2689/13 1972 N101 
Votruba Jan, chata, č. kat. 2829/46 1972 N101 
Votrubová Růžena, chata, č. kat. 3291/5 1977-1981 N101 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

41 

VPÚ Plzeň, parkoviště TIR 1985 N101 
VPÚ Plzeň, přeložka Draženov – Havlovice 1985 N101 
VÚ 8200 Domažlice, spojovací kabel  1983 N101 
Domažlice – Březský les 
VÚV Praha, kanalizační přípojka pro rekreační objekty  1981-1982 N101 
čp. 49 a 37 Babylon 
VZS Domažlice, garáže, č. kat. 2314/1, 2314/3 1964 N101 
Wimmer Antonín a Ludmila, garáž, č. kat. 1127 1983 N101 
Zábranský Václav, chata, č. kat. 2783/23 1971-1972 N101 
Zahrádkářské kolonie, elektropřípojky, „V potocích“, 1984 N101 
mezi vodárnami a za Benzinou  
Závacký Jan, chata, č. kat. 2829/16 1969 N101 
ZDŠ Komenského 17, kůlna na nářadí na školní  1968 N101 
zahradě 
ZDZ Domažlice, přístavba ubytovny pro učně 1982 N101 
Zelenina Plzeň, prodejna ovoce a zeleniny 1970 N102 
Zelenina Plzeň, sklad ovoce a zeleniny, projektový  1961-1969 N102 
úkol 
Zelenka Josef, chata, č. kat. 3489/36 1973-1975 N102 
Zelenka Ondřej a Ludmila, chata, č. kat. 840/1 1985 N102 
Zelenková Milada, zrušení vchodu s výkladem  1950 N102 
a zřízení okna, čp. 22   
Zemědělská účetnická škola Domažlice, zřízení 1953 N102 
studny č. kat. 2377 – 2378/1 
Zemědělské stavby Plzeň, likvidace kamenolomu  1983 N102 
Škarman 
Zemědělské stavby, stavba nového závodu 01  1981 N102 
v Horšovském Týně 
Zemědělský nákupní závod Domažlice, vodovodní  1984 N102 
přípojka  
Zíd Jan a Eliška, garáž, č. kat. 14/2 1978 N102 
Zima Jan a Hana, chata, č.kat. 2685/30 1980 N102 
Zítková Anna, chata, č. kat. 2689/4 1956 N102 
ZNZP Domažlice, odstranění cihlářské pece,  1984 N102 
č. kat. 755/1 
ZNZP Domažlice, údržbářská dílna MTZ 1972 N102 
ZNZP Plzeň, silo, č. kat. 773/3 1962 N102 
ZNZP Plzeň, silo – projektový úkol 1972 N102 
ZNZP Plzeň, sklad náhradních dílů v PVK 1976 N102 
ZZNP Plzeň, vysokotlaká plynovodní přípojka do  1974 N102 
areálu PVK 
ZNZZ, 8 b. j., č. kat.   1981  N102 
ZPČ autodružstvo Plzeň, autoservis, č. kat. 4267/2, 1965 N102 
1363 
ZPČ autodružstvo Plzeň, studna, č. kat. 4267/2 1978-1979 N102 
ZPČ dřevařské závody, náhradní hala, sklad řeziva, 1977 N102 
projektový úkol 
ZPČ dřevařské závody, sklad řeziva, č. kat. 4273/1,  1966 N102 
4277, 4275 
ZPČ dřevařské závody, výběr staveniště, závodní  1981 N102 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

42 

zdravotnické středisko 
ZPČ lihovary Plzeň, výrobna hořčice z výrobny likérů 1951 N102 
ZPČ mlýny a pekárny Plzeň, rekonstrukce pekárny, 1965 N102 
Milotov č. p. 421, investiční úkol 
ZPČ pekárny a cukrárny Plzeň rekonstrukce haly  1983 N102 
na cukrárnu, Milotov 441 
ZPČ pekárny a cukrárny, vysokotlaká přípojka plynu,  1983 N102 
č. kat. 3511, 5038, 3541, 3486/1 
ZPČ pivovary Plzeň, přeložka kabelů 22 kV  1982 N102 
a 1 kV, pivovar – SBČS v Domažlicích 
ZPČ Plynárny Plzeň, dílenský objekt Domažlice 1984 N103 
ZPČ Plynárny Plzeň, distribuční sklad  1980 N103 
propanbutanových lahví 
ZPČ Plynárny Plzeň, elektrická přípojka pro  1977 N103 
plynoslužebnu ulice Jana Roha 
ZPČ Plynárny Plzeň, nízkotlaký plynovod Js 250,  1982 N103 
Js 150, Js 100 
ZPČ Plynárny Plzeň, nízkotlaký plynovod  1980-1981 N103 
ul. Máchova, Erbenova, Sadová a VŘSR 
ZPČ Plynárny Plzeň, nízkotlaký plynovod, Hruškova,  1980 N103 
Janáčkova, Dvořákova, Komenského 
ZPČ Plynárny Plzeň, nízkotlaký plynovod, Js 100  1982 N103 
Máchova ulice 
ZPČ Plynárny Plzeň, plynovod JS 300/200/150 1978 N103 
ZPČ Plynárny Plzeň, provozní budova plynáren 1977 N103 
ZPČ Plynárny Plzeň, přeložka vysokotlakého  1976 N103 
plynovodu JS 160 
ZPČ Plynárny Plzeň, PB stanice pro plavecký bazén 1977 N103 
ZPČ Plynárny Plzeň, stavba garáží a bytové jednotky,  1979-1980 N103 
č. kat. 622, 505/3 
ZPČ Plynárny Plzeň, vysokotlaký plynovod JS 100  1979 N103 
Domažlice II 
ZPČ Plynárny Plzeň, nízkotlaký plynovod  1979 N103 
a vysokotlaká regulační stanice 
ZPČ průmysl masný Plzeň, jatky Domažlice  1967 N103 
– přístavba chladírny 
ZPČEZ Domažlice, elektrifikace pískovny 1962 N103 
a rekonstrukce veřejného osvětlení k sídlišti 
„v Indii“ v Domažlicích 
ZPČEZ Domažlice, stožár pro trafostanici, 1969 N103 
č. kat. 3685/1 
ZPČEZ Domažlice, stožárová trafostanice, 1979 N103 
č. kat. 3505 
ZPČEZ Domažlice, výkop pro kabelovou spojku  1982 N103 
Břetislavova ulice 
ZPČEZ Plzeň, pokládka kabelů  1979 N103 
Spálená a Školní ulice  
ZPČEZ Plzeň, přístavba trafostanice  1977 N103 
a kabelové sítě č. kat. 1537,4779/9 
ZPČEZ Plzeň, umístění kabelů 0,4 kV, č. kat. 4779/8  1978 N103 



Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

43 

– 4779/15, 4780, 4938 
Zubík Jaromír a Jana, chata, č. kat. 3488/11 1984 N103 
ZVAK Domažlice, rekonstrukce vodovodu I/22, průtah  1980-1981 N104 
Domažlice, v ulicích VŘSR, Fučíkova, Komenského, 
Poděbradova, Husova  
ZVAK Domažlice, vodovodní řad,  č. kat. 3800/6,  1980 N104 
3800/7 
ZVAK Domažlice, změna trasy vodovodu na  1984-1985 N104 
komunikaci I/22 
ZVAK Plzeň, čistírna odpadních vod a doplnění 1977 N104 
stokové sítě 
ZVAK Plzeň, propojení vodovodu Domažlice 1985 N104 
ZVAK Plzeň, přívod vody ze Smolova 1978-1981 N104 
ZVAK Plzeň, stavební úpravy, č. kat. 460,  1954 N104 
„Svatá studna“ Týnské předměstí 
ZVAK Plzeň, stožárová trafostanice pro vodárnu  1960 N104 
„V potocích“ 
ZZN Domažlice obilné silo, č. kat. 773/3 a 3762/6 1961 N104 
Žák Rostislav a Marie, chata, č. kat. 2685/38 1978-1981 N104 
Žďárský Cyril, chata, č. kat. 2689/26 1971 N104 
Žibrita Jiří a Anna, chata, č. kat. 2685/40 1979-1983 N104 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

45 

I. Orgány národního výboru 
 
1 Zápisy ze schůzí pléna  1947-1957 K1 
 (23. 10. 1947-15. 5. 1957) 
2 Zápisy ze schůzí pléna  1957-1960 K2 
 (29. 5. 1957-8. 6. 1960) 
3 Zápisy ze schůzí pléna  1960-1964 K3 
 (23. 6 1960-29. 4. 1964) 
4 Zápisy ze schůzí pléna  1964-1971 K4 
 (1. 7. 1964-17. 11. 1971) 
5 Zápisy ze schůzí pléna  1971 N1 
 (14. 12. 1971)  
6 Zápisy ze schůzí pléna 1972 N1 
 (24. 2. 1972-14. 12. 1972) 
7 Zápisy ze schůzí pléna 1973 N1 
 (22. 2. 1973-19. 12. 1973) 
8 Zápisy ze schůzí pléna 1974 N1 
 (21. 2. 1974-28. 12. 1974) 
9 Zápisy ze schůzí pléna 1975 N1 
 (27. 2. 1975-22. 12. 1975) 
10 Zápisy ze schůzí pléna 1976 N1 
 (26. 2. 1976-16. 11. 1976) 
11 Zápisy ze schůzí pléna 1977 N1 
 (3. 3. 1977-30. 12. 1977) 
12 Zápisy ze schůzí pléna 1978 N1 
 (1. 3. 1978-14. 4. 1978) 
13 Zápisy ze schůzí pléna 1979 N1 
 (20. 2. 1979-11. 12. 1979) 
14 Zápisy ze schůzí pléna 1980 N1 
 (3. 3. 1980-16. 12. 1980) 
15 Zápisy ze schůzí pléna 1981 N2 
 (10. 3. 1981-8. 12. 1981) 
16 Zápisy ze schůzí pléna  1982 N2 
 (1. 3. 1982-7. 12. 1982) 
17 Zápisy ze schůzí pléna  1983 N2 
 (16. 3. 1983-13. 12. 1983) 
18 Zápisy ze schůzí pléna 1984 N2 
 (6. 3. 1984-18. 12. 1984) 
19 Zápisy ze schůzí pléna 1985 N3 
 (5. 3. 1985-18. 12. 1985) 
20 Zápisy ze schůzí pléna 1986 N3 
 (4. 3. 1986-18. 12. 1986) 
21 Zápisy ze schůzí pléna 1987 N3 
 (3. 3. 1987-15. 12. 1987) 
22 Zápisy ze schůzí pléna  1988 N3 
 (23. 2. 1988-13. 12. 1988) 
23 Zápisy ze schůzí pléna 1989 N4 
 (27. 2. 1989-19. 12. 1989) 
 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

46 

24 Zápisy ze schůzí pléna  1990 N4 
 (28. 2. 1990-13. 11. 1990) 
25 Zápisy ze schůzí rady  1945-1946 K5 
 (5. 5.1945-28. 6.1946) 
26 Zápisy ze schůzí rady  1946-1948 K6 
 (2. 7.1946-27. 2.1948) 
27 Zápisy ze schůzí rady  1948-1949 K7 
 (5. 3. 1948-3. 11. 1949)  
28 Zápisy ze schůzí rady  1949-1951 K8 
 (21. 11.1949-26. 12.1951) 
29 Zápisy ze schůzí rady  1952-1954 K9 
 (2. 1. 1952-22. 5. 1954) 
30 Zápisy ze schůzí rady  1954-1957 K10 
 (4. 6. 1954 l-25. 5.1957)  
31 Zápisy ze schůzí rady  1957-1960 K11 
 (5. 6. 1957-11. 6.1960) 
32 Zápisy ze schůzí rady  1960-1964 K12 
 (29. 7. 1960-26. 6. 1964) 
33 Zápisy ze schůzí rady  1964-1967 K13 
 (8. 7. 1964-29. 12. 1967) 
34 Zápisy ze schůzí rady  1968-1969 K14 
 (12. 1. 1968-29. 12. 1969) 
35 Zápisy ze schůzí rady  1970-1971 K15 
 (9. 1. 1970-23. 12. 1971) 
36 Zápisy ze schůzí rady 1972 N4 
 (7. 1. 1972-8. 12. 1972) 
37 Zápisy ze schůzí rady  1973 N4 
 (5. 1. 1973-21. 12. 1973) 
38 Zápisy ze schůzí rady 1974 N5 
 (4. 1. 1974-20. 12. 1974) 
39 Zápisy ze schůzí rady  1975 N5 
 (3. 1. 1975-5. 12. 1975) 
40 Zápisy ze schůzí rady  1976 N5 
 (12. 1. 1976-10. 12. 1976) 
41 Zápisy ze schůzí rady 1977 N6 
 (10. 1. 1977-22. 12. 1977) 
42 Zápisy ze schůzí rady  1978 N6 
 (9. 1. 1978-20. 12. 1978) 
43 Zápisy ze schůzí rady  1979 N6 
 (5. 1. 1979-19. 12. 1979) 
44 Zápisy ze schůzí rady  1980 N6 
 (11. 1. 1980-19. 12. 1980) 
45 Zápisy ze schůzí rady  1981 N6 
 (9. 1. 1981-18. 12. 1981) 
46 Zápisy ze schůzí rady 1982 N7 
 (8. 1. 1982-23. 12. 1982) 
47 Zápisy ze schůzí rady  1983 N7 
 (14. 1. 1983-16. 12. 1983) 
 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

47 

48 Zápisy ze schůzí rady 1984 N8 
 (13. 1. 1984-21. 12. 1984) 
49 Zápisy ze schůzí rady  1985 N8 
 (11. 1. 1985-20. 12. 1985) 
50 Zápisy ze schůzí rady 1986 N9 
 (10. 1. 1986-5. 12. 1986) 
51 Zápisy ze schůzí rady  1987 N9 
 (16. 1. 1987-11. 12. 1987) 
52 Zápisy ze schůzí rady 1988 N10 
 (15. 1. 1988-30. 12. 1988) 
53 Zápisy ze schůzí rady  1989 N10 
 (13. 1. 1989-29. 12. 1989) 
54 Zápisy ze schůzí rady 1990 N11 
 (2. 2. 1990-20. 11. 1990) 
55 Podklady pro jednání rady 1951-1970 N12 
 
Zápisy ze schůzí komisí: 
 
56 Komise pro vnitřní věci 1954-1955 N13 
57 Komise pro zajištění majetku 1945-1946 K16 
 Němců, zrádců a kolaborantů  
58 Inventarizační komise 1954-1955 N13 
59 Komise lidové kontroly 1963-1965 N13 
60 Rada spotřebitelské kontroly 1966-1989 N13 
61 Plánovací komise 1946-1948 K17 
62 Plánovací komise 1961-1965, 1981 N13 
63 Komise pro plán a rozpočet 1972-1977 N13 
64 Komise pro přehodnocení investic 1960 N14 
65 Finanční komise (1928)1945-1947 K18 
66 Finanční komise 1954-1982   N14 
66 Finanční komise 1983-1990 N15 
67 Zemědělská komise 1951-1973 N15 
68 Komise životního prostředí 1990 N16 
69 Sběrová komise 1953, 1961 N16 
70 Hospodářská komise 1951-1952 N16 
71 Komise pro místní hospodářství 1953-1980 N16 
71 Komise pro místní hospodářství 1981-1990 N17 
72 Průmyslová komise 1960-1963 N17 
73 Komise pro služby a místní výrobu 1961-1963 N17 
74 Komise pro služby 1965-1971 N17 
75 Podniková komise 1945-1950 K19 
76 Komise obchodu a cestovního ruchu 1959-1990 N18 
77 Bytová komise (1945-5. 10. 1948) 1945-1948 K20 
78 Bytová komise (12. 10. 1948-1951) 1948-1951 K21 
79 Bytová komise 1951-1960 N19 
79 Bytová komise 1961-1968 N20 
79 Bytová komise 1969-1990 N21 
80 Komise pro výstavbu 1954-1990 N22 
81 Komise pro výstavbu stadionu 1952-1962 N22 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

48 

82 Školská a kulturní komise  1945-1951 K22 
 (1945-15. 8. 1951) 
83 Školská a kulturní komise  1951-1980 N23 
 (31. 8. 1951-1988) 
83 Školská a kulturní komise 1981-1988 N24 
84 Stravovací komise 1956-1970 N24 
85 Letopisecká komise 1946-1948 K23 
86 Muzejní komise 1954-1955 N24 
87 Komise pro oslavu mezinárodního  1958 N24 
 dne dětí 
88 Komise pro mládež a tělesnou  1976-1984 N24 
 výchovu 
88 Komise pro mládež a tělesnou  1985-1988 N25 
 výchovu 
89 Komise památkové péče 1962 N25 
90 Rezervační komise (městská  1958 N25 
 památková rezervace) 
91 Sociální komise 1945-1951 K24 
92 Zdravotní a sociální komise 1952-1960 N25 
92 Zdravotní a sociální komise 1961-1980 N26  
92 Zdravotní a sociální komise 1981-1990 N27 
93 Komise pro umisťování v domově 1981-1987 N27 
 - penzionu pro důchodce 
94 Aktiv péče o rodinu a dítě 1964-1990 N27 
95 Komise ochrany veřejného pořádku 1959-1975 N27 
95 Komise ochrany veřejného pořádku 1976-1990 N28 
96 Dislokační komise 1990 N29 
97 Výbor žen 1952-1962 N29 
 
II. Ú řad národního výboru 
 
1. Úřední knihy 
 
A) Evidenční knihy 
 
98 Evidence žádostí o přidělení bytu 1945-1948 K25 
99 Evidence doručených výměrů na byty 1946-1951 K26 
100 Evidence majetku vydaného na revers  1945 K27 
 (5. 5. 1945) 
101 Evidence majetku vydaného na revers  1945 K28 
 (5. 8. 1945) 
102 Evidence vojínů 1946-1949 K29 
103 Evidence zemědělců, kterých se týká 1956 K30 
 dodávková povinnost 
104 Evidence rozhodnutí bytové komise 1978-1986 K31 
105 Evidence rozhodnutí sociální komise 1978-1981 K32 
 (1978-27. 7. 1981) 
106 Evidence rozhodnutí sociální komise 1981-1988 K33 
 (27. 7. 1981-1988) 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

49 

B) Účetní knihy 

Městský důchod 

107 Hlavní kniha městského důchodu 1945 K34 
108 Hlavní kniha městského důchodu 1946 K35 
109 Hlavní kniha městského důchodu 1947 K36 
110 Hlavní kniha městského důchodu 1948 K37 
111 Hlavní kniha městského důchodu 1949 K38 
112 Hlavní kniha městského důchodu 1950 K39 
113 Hlavní kniha městského důchodu 1951 K40 
114 Pokladní deník městského důchodu 1946 K41 
115 Pokladní deník městského důchodu 1947 K42 
116 Pokladní deník městského důchodu 1948 K43 
117 Pokladní deník městského důchodu 1949 K44 
118 Pokladní deník městského důchodu 1950 K45 
119 Pokladní deník městského důchodu 1951 K46 
 
Účetní knihy finančního referátu 
 
120 Hlavní kniha  1952 K47 
121 Hlavní kniha 1953 K48 
122 Hlavní kniha příjmů  1954 K49 
123 Hlavní kniha výdajů (str. 1-572) 1954 K50 
124 Hlavní kniha výdajů (str. 573-1022) 1954 K51 
125 Hlavní kniha výdajů (str. 1023-1574) 1954 K52 
126 Seznam syntetických účtů hlavní knihy 1954 K53 
127 Hlavní kniha příjmů 1955 K54 
128 Hlavní kniha výdajů (str. 1-428) 1955 K55 
129 Hlavní kniha výdajů (str. 429-854) 1955 K56 
130 Hlavní kniha výdajů (855-1422) 1955 K57 
131 Hlavní kniha finančního orgánu 1956 K58 
132 Hlavní kniha výdajů (str. 1-585) 1956 K59 
133 Hlavní kniha výdajů (str. 586-1048) 1956 K60 
134 Hlavní kniha (str. 1-830) 1957 K61 
135 Hlavní kniha (str. 831-1392) 1957 K62 
136 Hlavní kniha doplňkového rozpočtu 1957 K63 
137 Hlavní kniha (str. 1- 876) 1958 K64 
138 Hlavní kniha (str. 877-1318) 1958 K65 
139 Hlavní kniha (str. 1-870) 1959 K66 
140 Hlavní kniha (str. 871-1422) 1959 K67 
141 Hlavní kniha (str. 1-844) 1960 K68 
142 Hlavní kniha (str. 845-1464) 1960 K69 
143 Hlavní kniha (str. 1-544) 1961 K70 
144 Hlavní kniha (str. 545-1078) 1961 K71 
145 Hlavní kniha (str. 1-518) 1962 K72 
146 Hlavní kniha (str. 519-1064) 1962 K73 
147 Hlavní kniha 1963 K74 
148 Hlavní kniha 1964 K75 
149 Hlavní kniha 1965 K76 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

50 

150 Hlavní kniha 1966 K77 
151 Hlavní kniha 1967 K78 
152 Hlavní kniha 1968 K79 
153 Hlavní kniha 1969 K80 
154 Hlavní kniha 1970 K81 
155 Pokladní deník 1952 K82 
156 Pokladní deník 1953 K83 
157 Pokladní deník 1954 K84 
158 Pokladní deník 1955 K85 
159 Pokladní deník  1956 K86 
160 Pokladní deník  1957 K87 
161 Pokladní deník  1958 K88 
 
Kauce, depozita, poplatky  
 
162 Hlavní kniha kaucí a depozit  (1941) 1945 K89 
163 Hlavní kniha kaucí a depozit 1946-1950 K90 
164 Pokladní deník kaucí a depozit (1938) 1945-1946 K91 
165 Pokladní deník kaucí a depozit 1947-1952 K92 
166 Hlavní kniha pronájmu městských pozemků 1946-1952 K93 
167 Pronájmy městských budov 1945-1950 K94 
168 Hlavní kniha zápůjček 1947-1948 K95 
 
Lesní úřad 
 
169 Hlavní kniha lesního celku I. (1944) 1945 K96 
 (1. 10. 1944-15. 6. 1945, 16. 6. 1945-30. 9. 1945)  
170 Hlavní kniha lesního celku II. (1944) 1945 K97 
 (1. 10. 1944-18. 6. 1945, 19. 6. 1945-30. 9. 1945) 
171 Hlavní kniha lesy (polesí Kubice, Fuchsova Huť) 1945 K98 
 (1. 10. 1945-27. 12. 1945) 
172 Hlavní kniha - lesy, lesní celek I 1946 K99 
173 Hlavní kniha - lesy, lesní celek II 1946 K100 
174 Hlavní kniha - lesy D/46 1946 K101 
175 Hlavní kniha - lesy Fuchsova Huť 1946 K102 
176 Hlavní kniha 1947 K103 
177 Hlavní kniha 1948 K104 
178 Hlavní kniha 1949 K105 
179 Hlavní kniha 1950 K106 
180 Pokladní deník lesy 1945 K107 
181 Pokladní deník lesy 1947 K108 
182 Pokladní deník lesy 1948 K109 
183 Pokladní deník lesy 1949 K110 
184 Pokladní deník lesy 1950 K111 
185 Pokladní deník lesy (likvidace) 1951 K112 
186 Inventář veškerého jmění lesního 1948-1953 K113 
 
 
 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

51 

Fuchsova Huť 
187 Příjem a vydání užitkového dříví  1945 K114 
 Fuchsova Huť A 
188 Příjem a vydání užitkového dříví 1945 K115 
 Fuchsova Huť B  
189 Hmotný deník dlouhého a drobného  1947 K116 
 užitkového dříví a vlákniny - polesí Fuchsova Huť 
 
Polesí Kubice 
 
190 Vydání palivového dříví polesí Kubice 1946 K117 
191 Zásobník palivového dříví a lesních užitků 1947 K118 
 - polesí Kubice 
192 Zásobník palivového dříví a lesních  1948 K119 
 užitků - polesí Kubice 
193 Příjem a vydání, dlouhé užitkové  1946 K120 
 a drobné dříví - polesí Kubice 
194 Hmotný deník dlouhého a drobného  1947 K121 
 užitkového dříví a vlákniny – polesí Kubice 
195 Hmotný deník dlouhého a drobného  1948 K122 
 užitkového dříví a vlákniny - polesí Kubice 
196 Hmotný deník dlouhého a drobného  1949 K123 
 užitkového dříví a vlákniny - polesí Kubice 
197 Hmotný deník palivového dříví 1949 K124  
 a vedlejších požitků - polesí Kubice 
 
Polesí Pasečnice 
 
198 Zásobník palivového dříví a lesních 1947 K125 
 užitků - polesí Pasečnice 
199 Zásobník palivového dříví a lesních 1948 K126 
 užitků - polesí Pasečnice 
200 Příjem a vydání dlouhé užitkové, 1946 K127 
 brusné a drobné dřevo - polesí  
 Pasečnice 
201 Vydání palivového dříví - polesí  1946 K128 
 Pasečnice 
202 Hmotný deník dlouhého a drobného  1947 K129 
 užitkového dříví a vlákniny - polesí  
 Pasečnice 
203 Hmotný deník dlouhého a drobného  1948 K130 
 užitkového dříví a vlákniny - polesí  
 Pasečnice 
204 Hmotný deník dlouhého a drobného  1949 K131 
 užitkového dříví a vlákniny - polesí  
 Pasečnice 
205  Hmotný deník palivového dříví a vedlejších 1949 K132 
 požitků 
 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

52 

Polesí Smrčno 
 
206 Inventář koní, hovězího a vepřového dobytka 1948-1949 K133 
 - polesí Smrčno 
207 Deník příjmů a vydání - dlouhé užitkové, 1946 K134 
 brusné a drobné dřevo - polesí Smrčno 
208 Vydání palivového dříví - polesí Smrčno 1947 K135 
209 Hmotný deník dlouhého a drobného  1948 K136 
 užitkového dříví a vlákniny - polesí Smrčno 
210 Hmotný deník dlouhého a drobného  1949 K137 
 užitkového dříví a vlákniny - polesí Smrčno 
211 Hmotný deník palivového dříví  1949-1950 K138 
 - polesí Smrčno 
212 Hmotný deník dlouhého a drobného 1949-1951 K139 
 užitkového dříví a vlákniny-polesí  
 Smrčno (17. 9. 1949-1951)  
213 Deník příjmů a vydání-zvěř 1946 K140 
214 Kniha příjmů z prodeje ryb 1947-1949 K141 
215 Prodej zvěře 1947-1948 K142 
 
Městské podniky a ústavy 
podniky (cihelna u jatek, cihelna u nádraží, jatky, rozdělovna masa, mostní váha,  
plovárna Jezero, lázně Babylon, vodárna, vanové lázně, hospodářský dvůr) 
ústavy (ústav chudých, chudobinec, chorobinec, sirotčinec) 
 
216 Hlavní kniha městských podniků 1945 K143 
217 Hlavní kniha městských podniků 1946 K144 
218 Hlavní kniha městských podniků 1947 K145 
219 Hlavní kniha ústavů 1947 K146 
220 Hlavní kniha městských podniků 1948 K147 
221 Hlavní kniha ústavů 1948 K148 
222 Hlavní kniha podniků a ústavů 1949 K149 
223 Hlavní kniha podniků a hospodářského dvora 1950 K150 
224 Hlavní kniha opravářského střediska 1957 K151 
225 Hlavní kniha provozoven MNV 1958 K152 
226 Kniha příjmů a výdajů fondů a nadací (1941) 1945-1946 K153 
227 Pokladní deník podniků 1946 K154 
228 Pokladní deník podniků  1947 K155 
229 Pokladní deník ústavů 1947 K156 
230 Pokladní deník podniků 1948 K157 
231 Pokladní deník ústavů 1948 K158 
232 Pokladní deník podniků a ústavů 1949 K159 
233 Pokladní deník hospodářského dvora 1950 K160 
 
Chorobinec 
 
234 Hlavní kniha 1946 K161 
235 Pokladní deník 1945-1946 K162 
 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

53 

Chudobinec  
 
236 Hlavní kniha 1946 K163 
237 Hlavní kniha výdajů (1944) 1945-1949 K164 
 
Sirot činec 
 
238 Hlavní kniha 1946 K165 
239 Pokladní deník 1945-1947 K166 
 
Ústav chudých  
 
240 Hlavní kniha 1946 K167 
 
Záduší  
(kostel Narození Panny Marie, kostel Zvěstování Panny Marie,  
administratura kostela sv. Antonína, kaple sv. Jana Nepomuckého,  
kostel sv. Vavřince, kostel sv. Vojtěcha v Milavčích) 
 
241 Hlavní kniha záduší  1945 K168 
242 Hlavní kniha záduší 1946 K169 
243 Hlavní kniha záduší 1947 K170 
244 Hlavní kniha záduší 1948 K171 
245 Pokladní deník záduší (1944) 1945-1946 K172 
246 Pokladní deník záduší 1947-1949 K173 
 
Inventáře majetku města Domažlice 
 
247 Hlavní inventář města Domažlice (1944) 1945-1949 K174 
248 Inventář městských podniků 1945-1950 K175 
249 Inventář hospodářského dvora 1946-1951 K176 
250 Inventář městských ústavů 1946-1955 K177 
 
Účetní závěrky  
 
251 Účetní závěrka 1945 K178 
252 Účetní závěrka 1947 K179 
253 Účetní závěrka 1948 K180 
254 Účetní závěrka 1949 K181 
 
C) Pamětní knihy, kroniky  

255 Kronika města 1948 K182 
256 Kronika města 1949-1955 K183 
257 Kronika města 1956-1960 K184 
258 Kronika města 1961-1965 K185 
259 Kronika města 1966-1969 K186 
260 Kronika města 1970-1973 K187 
261 Kronika města 1975-1978 K188 
262 Kronika města 1980-1983 K189 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

54 

2. Spisový materiál 
 
A) Registraturní pomůcky 
 
Podací protokoly 
 
263 Podací protokol  1946 R1 
 (2. 1. 1946-31. 12. 1946) 
264 Podací protokol 1947 R2  
 (2. 1. 1947-31. 12. 1947) 
265 Podací protokol  1948 R3 
 (2. 1. 1948-31. 12. 1948) 
266 Podací protokol  1950 R4 
 (2. 1. 1950-30. 12. 1950) 
267 Podací protokol 1956 R5 
 (bytové záležitosti) 
268 Podací protokol 1957 R6 
 (2. 1. 1957-30. 12. 1957) 
269 Podací protokol 1958-1959 R7 
 (2. 1. 1958-22. 4. 1959) 
270  Podací protokol 1959-1960 R8 
 (23. 4. 1959-20. 7. 1960) 
271  Podací protokol 1960-1961 R9 
 (20. 7. 1960-7. 9. 1961) 
272  Podací protokol 1963-1964 R10 
 (17. 1. 1963-25. 7. 1964) 
273  Podací protokol 1964-1965 R11 
 (27. 7. 1964-5. 1. 1965) 
274 Podací protokol 1965 R12 
 (7. 1. 1965-18. 6. 1965) 
275 Podací protokol 1965 R13 
 (18. 6. 1965-13. 12. 1965) 
276 Podací protokol 1965-1966 R14 
 (13. 12. 1965-7. 6. 1966) 
277 Podací protokol  1966 R15 
 (7. 6. 1966-2. 12. 1966) 
278 Podací protokol  1966-1967 R16 
 (2. 12. 1966-2. 6. 1967) 
279 Podací protokol  1967 R17 
 (2. 6. 1967-15. 12. 1967) 
280 Podací protokol  1967-1968 R18 
 (15. 12. 1967-24. 6. 1968) 
281 Podací protokol 1968-1969 R19 
 (24. 6. 1968-7. 2. 1969) 
282 Podací protokol  1969 R20 
 (7. 2. 1969-24. 9. 1969) 
283 Podací protokol  1970 R21 
 (25. 9. 1969-10. 4. 1970) 
 



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

55 

284 Podací protokol 1970 R22 
 (13. 4. 1970-10. 11. 1970) 
285 Podací protokol odboru komunálního 1982-1987 R23 
 hospodářství, obchodu a služeb 
 (1982-1. 7. 1987) 
286 Podací protokol odboru komunálního 1987-1990(1994) R24 
 hospodářství, obchodu a služeb 
 (3. 7. 1987-1994) 
287 Podací protokol (vnitřní odbor) 1987-1990(1995) R25 
 
Rejstříky k podacím protokolům 
 
288 Rejstřík k podacímu protokolu 1955-1956 X1 
289 Rejstřík k podacímu protokolu  
 (1957-30. 6. 1965) 1957-1965 X2 
290 Rejstřík k podacímu protokolu 
 (1. 7. -31. 12. 1965) 1965 X3 
291 Rejstřík k podacímu protokolu 1967 X4 
292 Rejstřík k podacímu protokolu 1968 X5 
293 Rejstřík k podacímu protokolu 1969 X6 
294 Rejstřík k podacímu protokolu 1970 X7 
 
 
 



Inv. č. Signatura Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

56 

B) Spisy 
(I. manipulace 1945-1950, značkované spisy, spisový plán z června 1942) 
 
295 I - 100/0 Menší dávka pro město členům MNV 1946 N30 
296 I - 110/0 Volby (volební seznamy, volební  1946 N30 
  právo) 
296 I - 110/0 Volby do MNV 1948-1949 N31 
297 I - 112/0 Obnova MNV, změny ve složení 1945-1948 N32 
298 I - 112/1 Volby do obecního zastupitelstva 1945-1948 N32 
299 I - 112/LD Důvěrníci lidové správy 1950 N32 
300 I - 113/0 Seznam projednávaných záležitostí na  1946-1950 N32 
  veřejných plenárních schůzích 
301 I - 114/0 Městská rada – programy zasedání 1948-1951 N32 
302 I - 115/0 Komise MNV (návrhy na složení  1945-1950 N32 
  komisí) 
303 I - 115/1 Finanční komise (činnost, kontroly, 1947-1950 N32 
  dohlídky) 
304 I - 115/2 Disciplinární komise pro úředníky 1945-1949 N32 
305 I - 116/0 Volby do ONV Domažlice 1945 N32 
306 I - 116/4 Volby do okresního zastupitelstva 1945-1948 N32 
307 I - 122/2 Rezignace a doplňovací volby členů 1945-1950 N32 
  do městského zastupitelstva, rady a do  
  komisí 
308 I - 131/0 Národní správa nepřátelského majetku, 1945-1950 N32 
  směrnice a vyhlášky, zajištěné věci,  
  přihlášky k soupisu nepřátelského  
  majetku, příděly 
309 I - 131/1 Národní správa konfiskovaného  1945-1951 N32 
  majetku (mj. likvidace fy.  
  A. Parthheymüller, národní správa  
  fy. A. Penl, původní majitel Max  
  Lažanský, velkopražírna kávy, prádelna 
  Waldhauser aj.) 
310 I - 131/2 Nakládání s konfiskovaným  1945-1949 N33 
  majetkem 
311 I - 131/3 Zajištění národního majetku 1947-1948 N33 
312 I - 131/4 Národní správa nepřátelského majetku, 1945-1947 N33 
  konfiskace dle dekretu č. 108/45,  
  soupis bytového majetku po Němcích, 
  válečné škody (mj. seznam věcí 
  převzatých pro městské muzeum  
  v Domažlicích) 
313 I - 131/16 Konfiskace majetku (Janáčková   1950 N33 
  Zdenka) 
314 I - 140/0 Nařízení vydané ONV Domažlice 1949-1950 N33 
315 I - 140/10 Úřad práce – pobočka Domažlice 1946 N33 
316 I - 140/11 Úřad práce Klatovy 1945 N33 
317 I - 150/0 Veřejné sbírky 1945-1950 N33 



Inv. č. Signatura Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

57 

318 I - 150/1 Československý Červený kříž 1945-1947 N33 
319 I - 150/4 Sbírka potravin pro strádající české 1945 N33 
  obyvatelstvo 
320 I - 160/0 Finanční správa (mj. rozpočty  1945-1950 N34 
  a závěrky, účetní závěrky městských  
  podniků: cihelna u jatek, cihelna 
  u nádraží, jatky, lázně Babylon,  
  mostní váha, parní a vanové lázně, 
  plovárna Jezero, rozdělovna masa, 
  ústav chudých, vodárna) 
321 I - 160/1 Zajištění bytu pro zaměstnance  1945-1949 N35 
  finanční správy, vyhlášky vydané  
  Berní správou Domažlice 
322 I - 160/2 Berní úřad Domažlice 1945-1949 N35 
323 I - 160/6 Vyhlášky finančních úřadů  1945-1950 N35 
  (daň z obratu) 
324 I - 160/9 Přeložení celního úřadu z České  1946 N35 
  Kubice do Domažlic 
325 I - 180/12 Americká armáda – pohledávky,  1945-1947 N35 
  návrh na stavbu zimního střediska 
326 I - 200/0 Bezpečnost (zprávy o činnosti  1945-1948 N35 
  místního velitelství SNB) 
327 I - 200/1 Živelní pohromy 1948 N35 
328 I - 200/2 Potírání sabotáží 1945-1946 N35 
329 I - 200/4 Vyhoštění, postrk, stížnosti 1947-1950 N35 
330 I - 200/5 Odsun Němců a Maďarů 1945-1950 N35 
331 I - 200/6 Opatření proti Němcům, Maďarům  1945-1950 N35 
  a kolaborantům (osvědčení o národní 
  spolehlivosti, odsuny) 
332 I - 201/0 Záležitosti zaměstnanců strážní  1945-1949 N36 
  bezpečnosti a kriminální policie 
333 I - 210/1 Pojmenování ulic (mj. plán města) 1946-1950 N36 
334 I - 220/0 Požární opatření 1948-1950 N36 
335 I - 220/5 Poplašné protipožární zařízení 1947 N36 
336 I - 230 Převod majetku požární organizaci 1946 N36 
337 I - 230/0 Protiletecká ochrana 1946 N36 
338 I - 261 Trestní záležitosti (A – Z) 1945-1949 N36 
339 I - 300/0 Školství 1945-1949 N37 
340 I - 301/1 Školní újezd 1948 N37 
341 I - 301/3 Volby a ustavení újezdní školní rady 1945-1946 N37 
342 I - 301/4 Rozpočet újezdní školní rady 1948-1949 N37 
343 I - 301/6 Opravy školních budov 1946-1948 N37 
344 I - 301/7 Stavba tělocvičny v chlapecké škole 1946-1947 N37 
345 I - 302/1 Reálné gymnázium J. Š. Baara 1945-1947 N37 
346 I - 302/2 Základní odborná škola rolnická 1945-1950 N37 
347 I - 302/3 Chlapecká škola, zvláštní a pomocná  1945-1950 N37 
  škola 
348 I - 302/6 Odborná škola pro ženská povolání 1945-1950 N37 



Inv. č. Signatura Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

58 

349 I - 302/7 Zřízení obchodní školy 1945-1946 N37 
350 I - 302/8 Státní škola pro lesní hajné 1945-1950 N37 
351 I - 302/9 Městská hudební škola 1946-1947 N37 
352 I - 303/0 Jubilejní Masarykova učňovská škola 1945-1950 N37 
353 I - 303/2 Základní odborná škola rolnická 1945-1950 N37 
354 I - 304/1 Městská opatrovna a její zrušení,  1945-1950 N37 
  zřízení MŠ 
355 I - 304/2 Jesle 1950 N37 
356 I - 310/0 Církevní záležitosti 1945-1950 N37 
357 I - 311/0 Patronát, záduší 1946-1950 N37 
358 I - 311/1 Zádušní účty 1945-1950 N37 
359 I - 312/1 Korespondence s Arciděkanským 1947-1948 N37 
  úřadem v Domažlicích, drobné 
  stavební úpravy kostelů 
360 I - 312/6 Kostel sv. Vojtěcha Milavče 1947-1949 N37 
361 I - 312/7 Rozšíření nového hřbitova, projekt 1950 N37 
  úpravy nového hřbitova 
362 I - 312/8 Hřbitovní řád a poplatky 1949 N37 
363 I - 326 Pronájem soukromých pozemků obci 1947 N38 
364 I - 330/0 Kulturní záležitosti 1945-1950 N38 
365 I - 330/1 Městští kronikáři, kroniky 1947-1948 N38 
366 I - 330/2 Rezoluce místní rady osvětové ke  1947 N38 
  zřízení kulturního zařízení 
367 I - 330/3 Okresní rada osvětová 1946-1948 N38 
368 I - 330/4 Kulturní akce 1945-1950 N38 
369 I - 330/5 Čestná občanství 1945-1950 N38 
370 I - 330/6 Divadlo 1945-1950  N38 
371 I - 331/0 Veřejná knihovna a čítárna 1948-1950 N38 
372 I - 331/1 Knihovní rada 1946-1949 N38 
373 I - 331/3 Roční zpráva knihovníka a pokladníka 1947 N38 
374 I - 400/0 Sociální péče  1945-1950 N38 
375 I - 400/1 Ošacovací akce (seznam firem  1945-1946 N38 
  a zaměstnanců) 
376 I - 400/2 Repatriace 1945-1949 N38 
377 I - 410/0 Pozůstalosti (Jan Konopík)  1946-1947 N38 
378 I - 411/0 Uvolnění bytu kvůli nástupu do  1947 N38 
  městského chudobince 
379 I - 412/0 Městský chorobinec 1946-1950 N38 
380 I - 414/0 Sirotčinec 1947 N38 
381 I - 420/0 Dům sociální péče 1945 N38 
382 I - 430/1 Bytové záležitosti – vojenští gážisté 1947 N38 
383 I - 430/2 Vystěhování německých rodin z jejich  1945 N38 
  bytů v Domažlicích 
384 I - 450/0 Zdravotnictví, organizace tělesné  1946-1947 N38 
  výchovy 
385 I - 460/1 Výběr pozemků pro veřejnou  1947-1948 N38 
  nemocnici II. typu 
 



Inv. č. Signatura Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

59 

386 I - 461/0 Všeobecná veřejná nemocnice  1946-1949 N38 
  – jednání o předání nemocnice MNV  
  do vlastnictví ONV 
387 I - 462/0 Městské vanové lázně 1946-1947 N38 
388 I - 463/0 Lázně Babylon 1945-1949 N38 
389 I - 464/0 Plovárna Jezero 1946-1947 N38 
390 I - 510/0 Obchod, živnosti, průmysl 1945-1951 N39 
391 I - 510/2 Obchod, zásobování 1948 N39 
392 I - 520/0 Zemědělství, žně, jednotný svaz  1945 N39 
  českých zemědělců 
393 I - 520/1 Evidence hospodářských zvířat 1946-1948 N39 
394 I - 520/6 Nová pozemková reforma – soupisy 1945-1950 (1951) N39 
  a evidence půdy, příděly zkonfiskované 
  půdy, osídlenci 
395 I - 520/7 Soupis zkonfiskovaného zemědělského 1945-1950 N39 
  majetku 
396 I - 520/8 Přihlášky o příděl půdy 1945-1949 N40 
397 I - 521/0 Zemědělství (plány žňových prací) 1945-1946 N40 
398 I - 525 Dodávky 1945-1949 N40 
399 I - 590 Zemědělská statistika, závodové  (1944)1945-1950 N41 
  dotazníky (sčítání ploch kultur a osevu,  
  evidence vylovených ryb, vykupování 
  pozemků Čsl. státem) 
400 I - 590/6-14 Soupisy ploch kultur a osevu podle  1945-1947 N41 
  jednotlivých majitelů 
401 I - 590/6-14 Soupisy ploch kultur a osevu 1945-1947 N42 
402 I - 600 Seznam členů Stavebního bytového  1945 N42 
  družstva spol. s. r. o. Domažlice 
403 I - 630/2 Úprava náměstí 1949 N42 
404 I - 630/3 Obecní silnice 1945 N42 
405 I - 630/4 Úprava vozovky od dívčí školy k  (1941) 1945-1951 N42 
  nemocnici 
406 I - 631/1 Mosty přes Zubřinu 1948 N42 
407 I - 632/1 Rozšíření státní silnice u Hubrovny,  (1941) 1945-1951 N42 
  státní silnice Domažlice – Jindřichův  
  Hradec 
408 I - 652/0 Údržba vodních děl 1947 N42 
409 I - 672/0 Pomníky, památníky, pamětní desky 1947-1948 N42 
410 I - 673/0 Odhalení pamětní desky americké 1947 N42 
  armádě 
411 I - 690 Stavební záležitosti (činžovní dům 1946-1949 N42 
  8 b. j.) 
412 II - 100/0 Obecní hospodářství, náhrady mzdy 1945-1950 N43 
  zaměstnanců, organizační záležitosti  
  (přemístění kanceláří) 
413 II - 100/1 Organizace úřadu MNV a rozdělení  1946-1950 N43 
  jednotlivých referátů, zaměstnanci  
414 II - 100/2 Zaměstnanecká rada 1945-1947 N43 



Inv. č. Signatura Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

60 

415 II - 100/3 Zprávy obecních úředníků 1950 N43 
416 II - 100/6 Hromadné odpisy nedobytných  1945-1948 N43 
  pohledávek 
417 II - 100/11 České zemské ústředí obcí, měst  1947 N43 
  a okresů 
418 II - 100/13 Organizace MNV v Domažlicích 1947 N43 
419 II - 110/2 Rozpočty, návrhy rozpočtů  1945-1948 N43 
  (mj. rozpočet okresní silnice na  
  Čerchov 1947) 
420 II - 110/3 Daně 1945-1949 N44 
421 II - 131/0 Komunální zápůjčka na stavbu kasáren 1948 N44 
422 II - 131/9 Komunální zápůjčka na úpravu silnice 1946-1947 N44 
  kolem škol a nemocnice vydlážděním  
  drobnou kostkou 
423 II - 131/10 Komunální zápůjčka k provedení  1947-1948 N44 
  investic zařazených do akce 2 M 
424 II - 131/12 Zápůjčka na obnovu čp. 2 Fuchsova  1947-1950 N44 
  Huť, obec Folmava, č. katastrální 79 
425 II - 131/13 Zápůjčka na zaplacení nového zařízení 1948-1949 N44 
  pivovaru poskytnutá z lesního fondu  
  města Domažlic 
426 II - 131/15 Stavba činžovního domu č. kat. 2585/7 1948-1950 N44 
  (8 b.j.) Kozinova ulice 
427 II - 140/11 Mlékařské a hospodářské družstvo (1943) 1945-1950 N44 
428 II - 160/0  Obecní zaměstnanci (osobní spisy (1935) 1945-1948 N45 
  zaměstnanců) 
  B – Vot 
429 II - 160/0 Obecní zaměstnanci (osobní spisy  (1933) 1945-1948 N46 
  zaměstnanců) 
  Vrb – Ž 
430 II - 160/1 Seznam zaměstnanců MNV 1948 N46 
431 II - 160/2 Systemizace služebních míst 1945-1948 N46 
432 II - 160/3 Výkazy zaměstnanců 1945-1946 N46 
433 II - 160/4 Úprava služebních požitků 1946-1947 N46 
434 II - 162 Obecní zaměstnanci (regulovaný  1948-1950 (1951) N47 
  služební poměr) 
435 II - 182/1 První Česká vzájemná pojišťovna 1946 N47 
436 II - 185/2 Poplatky za prohlídky jatečních zvířat  
  a masa 1946 N47 
437 II - 200/0 Revize prodeje a koupě pozemků za  
  okupace  1946 N47 
438 II - 211/0 Koupě budov a pozemků 1947-1950 N47 
439 II - 212 Zbourání protileteckých ochranných (1940) 1945-1950 N47 
  zídek, rabování v hotelu Vavřinec,  
  přidělení školní zahrady, sklad tabáku, 
  obytné domy pro důstojníky 
  a vojáky, čp. 118 obecní dům 
440 II - 221/D-V Koupě a směny pozemků (1940) 1946-1949 N47 



Inv. č. Signatura Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

61 

441 II - 222/0 Neobdělané pozemky 1946-1951 N47 
442 II - 300/0 Městské podniky 1949-1950 N47  
443 II - 300/1 Pivovar 1949-1950 N47 
444 II - 300/3 Hotely, lázně, restaurace 1949-1950 N47 
445 II - 300/4 Sdružený komunální podnik města  1950 N47 
  Domažlice 
446 II - 300/5 Stavební kombinát – komunální podnik 1949 N47 
447 II - 300/7 Parní pila města Domažlic v  1949-1950 N47 
  Havlovicích – komunální podnik 
448 II - 310/0 Elektrizace – městská elektrárna  1947-1950 N48 
  (znárodnění energetického podniku  
  v Domažlicích, seznam jmění, náčrt  
  přízemí) 
449 II - 320/0 Městská vodárna (1939) 1946-1950 N48 
450 II - 320/1 Městský vodovod (mj. vodoprávní  (1933) 1945-1948 N48 
  výměr)  
451 II - 330/0 Pivovar města Domažlice 1945-1951 N48 
452 II - 330/1 Pohledávky hotelu na Vavřinci (1941) 1945-1948 N48 
453 II - 330/3 Pronájem hostinců 1945-1947 N48 
454 II - 340/0 Parní pila města Domažlice  1945-1951 N48 
  v Havlovicích  
455 II - 350/0 Městská váha 1947-1949 N49 
456 II - 352/0 Urnový háj 1945-1947 N49 
457 II - 360/0 Městské jatky 1945-1950 N49 
458 II - 370/0 Polní hospodářství a obecní  1945-1948 N49 
  hospodářský dvůr čp. 16 Bezděkovské  
  předměstí (mj. stavební plány na  
  postavení garáže, kůlny, kovárny,  
  kolárny, kůlny na stroje a garáže 1946) 
459 II - 380/0 Návrh na přemístění pomníku Jakuba  1950 N49 
  Royta z parčíku před školami  
460 II - 400 Výpisy z lesních hospodářských plánů  [do roku 1950] N49 
  lesů města Domažlic předaných Státním  
  lesům Československým lesnímu závodu 
   ve Kdyni v roce 1951 ing. J. Plachým  
  (lesním hospodářem města Domažlic)  
461 II - 400/1 Lesní hospodářství (vnitřní nařízení  1946-1950 (1951) N49 
  a pokyny) 
462 II - 400/12 Lesní dohlédací úřad Klatovy  1945-1950 N49 
  (korespondence s MNV o škodách  
  způsobených v lesním hospodářství) 
463 II - 410/0 Lesní plánování 1946-1950 N49 
464 II - 410/1 Opatření v těžbě dřeva 1947-1950 N49 
465 II - 410/2 Zalesňování lesní školky 1948-1950 N49 
466 II - 410/3 Ochrana lesů, boj s kůrovcem 1946-1950 N49 
467 II - 415/0 Lesnické stavby, hájovny 1946-1948 N49 
 
 



Inv. č. Signatura Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

62 

468 II - 415/4 Stavební plány – novostavba lesovny 1947-1950 N49 
  na Babyloně čp. 8, rekonstrukce  
  bytových jednotek na Fuschově Huťi  
  čp. 2 
469 II - 420/0 Velkostatek Fuchsova Huť, kůrovcové 1945-1948 N50 
  brigády 
470 II - 460/0 Lesní zaměstnanci 1946-1950 (1951) N50 
471 II - 460/1 Rozvrh práce zaměstnanců, služební  1946 N50 
  požitky lesních zaměstnanců 
472 II - 460/3 Brigádnická výpomoc hájenské školy  1949 N50 
  na práci v lese 
473 II - 490 B - Z Lesní úřad (prodej dříví) 1947-1948 N50 
474 II - 600/0 Městské stavitelství – stavební úřad,  1945-1950 N50 
  korespondence 
475 II - 600/1 Stavitelská koncese 1945-1950 N50 
476 II - 600/3 Akce 2 LP (dvouletka) 1946-1949 N50 
477 II - 600/4 Akce 2 M 1947-1949 N50 
478 II - 600/5 Plánování výstavby 5 LP (mj. plány  1949-1951 N50 
  hasičské zbrojnice) 
479 II - 600/6 Akce 5 M 1949-1950 N50 
480 II - 601/1 Společenstvo stavitelů Plzeň 1945-1948 N50 
481 II - 601/5 Lomy, pískovna 1945-1949 N50 
482 II - 620/0 Cihelna u jatek 1946-1947 N50 
483 II - 622/0 Cihelna u nádraží 1945-1950 N50 
484 II - 630/0 Směna části arciděkanské zahrady  1948 N50 
   „U Svatých“ kvůli úpravě chrastavické  
  silnice 
485 II - 631/1 Pískovna u Petrovic 1948-1950 N50 
486 II - 630/2 Pískovna „V potocích“ 1946-1948 N50 
487 II - 640/0 Kamenné lomy – všeobecně 1945-1950 N50 
488 II - 640/1 Kamenný lom „Na Bábě“ 1945 N50 
489 II - 640/2 Kamenný lom „U Kola“ 1946-1947 N50 
490 II - 640/3 Kamenný lom „U Smolova“ 1946 N50 
491 II - 640/4 Žulový lom na Babyloně 1946-1947 N50 
492 II - 690/0 Městská památková rezervace, 1949-1950 N50 
  plán státní památkové péče 
493 III-100/A-O Různé spisy (matriční záležitosti,  1945-1950 N51 
  povolení ke sňatku, národnostní  
  spolehlivost, domovská příslušnost,  
  provinění proti národní cti, chování 
  za okupace) 
494 III - 100/P-U Různé spisy (překročení hranice,  1945-1948 N52 
  státní spolehlivost, provinění proti  
  národní cti, chování za okupace,  
  žádosti o chudinskou podporu) 
495 III - 100/V-Ž Různé spisy 1945-1950 N53 
 
 



Inv. č. Signatura Obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

63 

496 III - 100 Seznam osob požívajících důchod  1949 N53 
  od státního úřadu pro válečné  
  poškozence 
497 III - 101 Bytové záležitosti 1945-1950 N54 
498 III - 200 B-Z Domovské právo 1945-1948 N54 
499 III - 300/B-Ú Styk s národními výbory 1945-1948 N54 
500 III - 400/0-V Korespondence s všeobecným  1945 N54 
  penzijním ústavem 
501 III - 500/0 Hospodářský spolek, korporace  1945-1947 N54 
  a svazy (obchodní, živnostenské  
  a průmyslové) 
502 III - 500/3 Jednotný svaz zemědělský 1945-1950 N54 
503 III - 500/4 Stavební a bytové družstvo 1945-1948 N54 
504 III - 500/9 Svaz brannosti 1945-1950 N54 
505 III - 501 Politické strany 1945-1949 N54  
506 III - 502 ROH 1945-1948 N54 
507 III - 600/0 Spolky 1946-1950 N54 
508 III - 600/1 Hasičský sbor 1946-1949 N54 
509 III - 600/2 Klub českých turistů 1946-1948 N54 
510 III - 600/3 Liga proti tuberkulóze 1945 N54 
511 III - 600/4 Tělocvičná jednota Sokol 1945-1950 N54 
512 III - 600/5 Okresní péče o mládež 1945-1950 N54 
513 III - 600/6 Sportovní klub Domažlice 1945-1950 N54 
514 III - 600/7 Národní tělovýchovný výbor  1945 N54 
  „Sněhaři“ 
515 III - 600/8 Jednota Československého Orla 1945 N54 
516 III - 600/10 Středisko Junák 1946-1947 N54 
517 III - 600/11 Svaz přátel SSSR 1945-1948 N54 
518 III - 600/12 Řemeslnicko – živnostenská jednota 1945-1951 N54 
519 III - 600/13 Sadařská a okrašlovací jednota 1950 N54 
520 III - 600/15 ČSM 1947-1950 N54 
521 III - 600/16 Svaz osvobozených politických  1945-1950 N54 
  vězňů 
522 III - 600/17 Letiště, Československý národní  1945-1950 N54 
  aeroklub – chodská odbočka  
  Domažlice 
523 III - 600/18 Spolek Tuhošť 1945 N54  
524 III - 600/20 Dělnická tělocvičná jednota 1945-1947 N54  
525 III - 610/1 Spolky zaměřené na Chodsko 1945-1950 N54  
526 III - 610/5 Spolky přespolní 1946-1948 N54 
 
 
 
 
 



Inv. č.: Obsah: Časový rozsah: Evid . jedn.: 

64 

(II. Manipulace 1951-1990) 
 
Všeobecné záležitosti, činnost MNV 
 
527 Korespondence předsedy NV 1989-1990 N55  
528 Organizace, členění, působnost MNV  1983-1990 N55 
529 Smlouvy (hospodářské, stavební, nájemní) 1951-1988 N55 
530 Kolektivní smlouvy 1984-1986 N55 
531 Statistika, výkaznictví 1951-1979 N56 
532 Hodnocení, rozbory, evidence 1954-1982 N57 
533 Stížnosti 1963-1990 N57 
534 Zahraniční styky a cesty (mj. partnerské  1976-1985 N57 
 smlouvy s městy Domažlice – Furth im Wald, 
 Bavorsko a Domažlice – Budel, Nizozemí) 
535 Živelní pohromy 1954, 1967-1986  N58 
536 Trestní záležitosti, přestupky,  
 komentáře k přestupkům 1951-1970 N58 
537 Notářské záležitosti, soudy (notářské smlouvy 1951-1990 N59 
 o převodu majetku, Místní lidový soud Domažlice 
 1960-1961) 
538 Národní majetek a jeho správa, převody, generální 1951-1975 N60 
 opravy 
539 Inventarizace majetku 1951-1990 N60 
540 Vyznamenání jednotlivců (návrh na udělení 1970 N60 
 pamětní medaile) 
541 Volby do MNV 1954-1964 N60 
542 Volby do zastupitelských sborů všech  1971 N61 
 stupňů 
543 Volby komunální a do zastupitelských  1990 N62 
 sborů 
544 Pracovní plány a programy NV 1955-1990 N63 
545 Občanské výbory 1960-1990 N63 
546 Zvelebovací akce (akce M, Z) 1951-1980 N64 
 
Kádrová a personální práce 
 
547 Kádrové věci, koncepce, programy,  1971-1990 N65 
 kontroly 
548 Pracovníci aparátu NV a zařízení  1952-1990 N65 
 spravovaných MNV 
549 Poslanci a aktivisté NV (pracovně  1970-1990 N65 
 právní vztahy, odměňování) 
 
Kontrola 
 
550 Výbor lidové kontroly 1967-1985 N65 
550 Výbor lidové kontroly 1986-1990 N66 
551 Kontroly a revize činnosti NV (1950) 1954-1962 N67 
552 Kontroly a revize organizací 1951-1989  N67 
 



Inv. č.: Obsah: Časový rozsah: Evid . jedn.: 

65 

Plánování 
 
553 Plány střednědobé (pětileté) 1952-1990 N68 
554 Plány roční (1950)1951-1962 N69 
555 Elektrizace, telefonizace 1990 N69 
 
Finance 
 
556 Rozpočty a finanční plány 1951-1960 N70 
556 Rozpočty a finanční plány 1961-1989 N71 
557 Rozbory plnění rozpočtů 1951-1982 N72 
558 Ostatní písemnosti týkající se finančního 1955 N72 
 hospodaření (výmaz práva zástavního) 
559 Dávky, daně poplatky, daň z příjmu obyvatel 1957-1982 N73 
560 Věci konfiskační (1950)1951-1969 N74 
561 Přihlášky o příděl půdy na základě  1945-1946 N74 
 dekretu o konfiskaci a rozdělení půdy 
562 Pojišťovnictví, spořitelny, půjčky (1950)1951-1959 N74 
563 Roční účetní výkazy (1950)1951-1980 N74 
 
Zemědělství, lesní a vodní hospodářství 
 
564 Ochrana a využití půdního fondu  1953-1985 N75 
 (vynětí pozemků ze ZPF) 
565 Změny kultur a využití půdního fondu 1950-1976 N75 
566 Evidence půdy, převody a nájmy zemědělských (1950)1951-1969 N75 
 pozemků 
566 Evidence půdy, převody a nájmy zemědělských 1970-1983 N76 
 pozemků 
567 Pozemkové úpravy, odvodnění pozemků 1951-1979 N76 
568 Zemědělské družstevnictví 1955-1965 N76 
569 Dodávky a výkup zemědělských výrobků 1951-1963 N76 
570 Lesy (mj. převod parní pily v Havlovicích 1951-1990 N76 
 do Chodských pil, národního podniku 
 v Plzni, soupis lesního majetku před 
 a po sloučení s Čsl. státními lesy) 
571 Voda, vodní zdroje, hospodaření  1951-1985  N76 
 a zásobování vodou (mj. povolení 
 k odběru povrchových vod) 
572 Vodní toky, rybníky, čistota vodních  1951-1982 N76 
 toků (mj. převzetí rybničního majetku  
 města do správy Čsl. státních statků  
 národního podniku rybářství Měcholupy) 
 
Místní hospodářství, obchod, doprava  
 
573 Organizace podniků (technické služby) 1967-1990 N77 
574 Obchod, zásobování – koncepce rozvoje služeb 1958-1984 N77 
575 Bytový majetek, bytová výstavba, hospodaření (1950)1951-1957 N77 
 hospodaření s byty, přidělování nebytových 



Inv. č.: Obsah: Časový rozsah: Evid . jedn.: 

66 

 prostor provozovnám 
575 Bytový majetek, bytová výstavba, hospodaření 1958-1990 N78 
 s byty, přidělování  nebytových prostor 
 provozovnám  
576 Doprava, silnice – směrový průzkum dopravy 1962-1980 N79 
577 Silnice (údržba silnic, mostů, místních komunikací) 1951-1981 N79 
578 Tržní agenda  1954-1960  N79 
579 Síť podniků, prodejen a provozoven (1950)1951-1983  N79 
580 Cestovní ruch  1959-1972 N79 
 
Územní plánování, výstavba  
 
581 Územně plánovací dokumentace – vyhlášení 1951-1965 N80 
 stavebního obvodu (mj. směrný územní 
 plán města 1950-1951, návrh programu 
 výstavby pro asanační plán historického 
 jádra města)  
582 Projektová činnost – oprávnění  1983-1985 N80 
 k  projektové činnosti 
583 Znalecká a posudková činnost,  1951-1961 N81 
 oceňování nemovitostí  
583 Znalecká a posudková činnost, 1962-1965 N82 
 oceňování nemovitostí 
583 Znalecká a posudková činnost, 1966-1985 N83 
 oceňování nemovitostí 
584 Vyvlastnění  1951-1983 N83 
585 Stavby, stavební povolení a jiná stavební 1951-1957 N84 
 dokumentace (bez stavebních plánů)  
585 Stavby, stavební povolení a jiná stavební 1958-1961 N85 
 dokumentace (bez staveních plánů) 
585 Stavby, stavební povolení a jiná stavební 1962-1965 N86 
 dokumentace (bez stavebních plánů) 
585 Stavby, stavební povolení a jiná stavební 1966-1971 N87 
 dokumentace (bez stavebních plánů) 
585 Stavby, stavební povolení a jiná stavební 1972-1985 N88 
 dokumentace (bez stavebních plánů) 
586 Stavby, stavební povolení a jiná stavební 
 dokumentace, včetně stavebních plánů 
 (řazené abecedně podle investorů) 
 A – B  1952-1985 N89 
 C – Fo  1951-1985 N90 
 Fr – Hr  1951-1985 N91 
 Hu – KIO  1951-1986 N92 
 Kit – Ksd  1951-1985 N93 
 Kss – Mal  1956-1985 N94 
 Mar – Ml 1951-1985 N95 
 MNV – My  1951-1986 N96 
 N – Os  1951-1985 N97 
 Ou – P  1951-1985 N98 
 R – Spš  1951-1985 N99 



Inv. č.: Obsah: Časový rozsah: Evid . jedn.: 

67 

586 Stavby, stavební povolení a jiná stavební 
 dokumentace, včetně stavebních plánů 
 (řazené abecedně podle investorů) 
 Sta – Ti  1951-1985 N100 
 TJ – Zd 1951-1985 N101 
 Ze – ZPČpi 1951-1985 N102 
 ZPČpl – Zu 1967-1985 N103 
 Zv – Ž 1957-1985 N104 
587 Těžební a podobné akce 1952-1969 N105 
588 Geodézie, kartografie (geometrické 1959-1977 N105 
 plány, výkazy výměrů) 
589 Stavby dopravní, energetické  1951-1984 N105 
 a telekomunikační 
590 Přidělování domovních čísel 1951-1985 N105 
591 Evidence nemovitostí 1951-1960 N106 
591 Evidence nemovitostí 1961-1985 N107 
 
Kultura, církev, školství 
 
592 Sbory pro občanské záležitosti 1958-1986 N108 
593 Kulturní akce (včetně plánu kulturní  1954-1990 N108 
 a výchovné činnosti, mj. oslavy 1000 let 
 Domažlic a 700 let hrazeného města 1970) 
594 Kroniky, pamětní knihy (podklady pro kroniku, 1951-1971 N109 
 oprava báně na klášterní věži 1955) 
595 Kulturní zařízení, osvětová beseda  1954-1989 N109 
596 Knihovna  1982-1984 N109 
597 Muzeum  1951-1972 N109 
598 Památková péče, chráněné památkové 1951-1982 N109 
 objekty a budovy 
599 Pomníky a pamětní desky 1951-1970 N109 
 (mj. rekonstrukce pomníku padlých 
 a sousoší děkana Příhody) 
600 Církevní záležitosti (církevní majetek) 1951-1955 N109 
601 Pedagogická poradna při školské  1967-1969 N109 
 a kulturní komisi MěstNV 
602 Tělesná výchova a sport (Sokol, cyklokros) 1951, 1986 N109 
603 Školství  1951-1990 N109 
604 Ochrana přírody (ČSOP) 1983 N109 
 
Zdravotnictví a sociální zabezpečení 
 
605 Zdravotnictví, prevence (přemístění plicního 1958 N110 
 oddělení) 
606 Hygiena obecná a komunální (hřbitovy, válečné 1951-1978 N110 
 hroby) 
607 Sociální péče  1982-1989 N110 
 
 
 



Inv. č.: Obsah: Časový rozsah: Evid . jedn.: 

68 

Požární ochrana 
 
608 Požární ochrana, prevence 1952-1990 N110 
 
Všeobecná vnitřní správa, ochrana veřejného pořádku  
 
609 Spolčování  1983-1990 N110 
610 Spolky, dobrovolné organizace, složky NF 1957-1958 N110 
 (seznamy členů KSČ, stěhování domu mládeže) 
611 Státní hranice (hraniční přechod  1990 N110 
 Lísková – Všeruby) 
612 Věci vojensko – správní 1952-1955 N110 
613 Územní organizace, územní změny 1964-1975 N110 
614 Evidence obyvatel 1953, 1969 N110 
615 Státní občanství (Kottová Markéta) 1951 N110  
616 Matriční záležitosti 1951-1987 N111 
617 Názvy ulic a veřejných prostranství 1950-1970 N112 
618 Systém číslování domů (seznam domů 1984 N112 
 s čísly popisnými) 
619 Ochrana veřejného pořádku 1972-1990 N112 
 (mj. aktiv pro nápravně – výchovnou 
 činnost 1978-1979, inspekce veřejného  
 pořádku 1973-1978) 
 
3. Ostatní materiál 
 
A. Mapy a plány 
 
Mapy 
 
620 Porostní mapa lesního hospodářského celku I. 1949 M1 
 Domažlice, východní část, bez autora, 
 bez autora, 1:10000, tisk, papír, 67,4x100 cm 
621 Porostní mapa lesního hospodářského  1949 M2 
 celku I. Domažlice, západní část, bez autora, 
 1:10000, tisk, papír, 55x80 cm 
 
Plány 
 
622 Situační plán - Domažlice „Na Žernovce“, [1945]-[1980] M3 
 bez autora; 1:2880, tisk s poznámkami tužkou,  
 papír, 70x50 cm 
623 Situační plán kroužkové dlažby 1947 M4 
 v Habrmannově ulici, ing. Josef Hezký, 
 1:200, tisk, papír, 72x48 cm 
624 Plán plochy nové dlažby křižovatky silnice 1947 M5 
 Luženické a ulice Habrmannovy, 
 ing. Josef Hezký, 1:100, rukopis, papír, 63x106 cm 
 
 



Inv. č.: Obsah: Časový rozsah: Evid . jedn.: 

69 

625 Návrh železobetonového mostu přes Zubřinu 1948 M6 
 u čp. 173, Bezděkovského předměstí, 
 ing. Josef Hezký, 1:50, tisk, papír, 47,2x13,8 cm 
626 Plán přírodního divadla pod Vavřincem 1957 M7 
 ak. arch. Jan Koptík, částečně kolorováno, 
 papír (podlepeno kartonem), 72x86,5 cm 
 
B. Fotografie 
 
627 Hotely na Babyloně (1ks) [1955] F1 
628 Prodejna nábytku Domažlice (1ks) 1960 F2 
629 Vítání občánků 15. 6. 1968 (1ks) 1968 F3 
630 Svatební obřad (2 ks) [1961]-[1970] F4-F5 
631 Domažlický bazén výstavba (16ks) [1973]-[1977] F6-F21 
 



 

70 

Věcný rejstřík 
 
aeroklub 522 

americká armáda 325, 410 

bazén 631 

berní úřad 322 

bezpečnost 95, 326, 332, 619 

byty 77, 78, 79, 98, 99, 104, 267, 312, 321, 378, 382, 383 

 402, 439, 468, 497, 503, 575 

celní úřad 324 

cestovní ruch 76, 580 

cihelna 

- u jatek 216, 217, 218, 220, 222, 223, 227, 228, 230, 232, 

 320, 482 

- u nádraží 216, 217, 218, 220, 222, 223, 227, 228, 230, 232,  

 320, 483 

církev  241, 242, 243, 244, 245, 246, 356, 357, 358, 359, 

 360 

cyklokros 602 

čestná občanství 369 

číslování domů 618 

daně 323, 559 

divadlo 370 

dodávky 103, 398, 569 

domovské právo 493, 498 

domovní čísla 590 

doprava 404, 407, 419, 422, 484, 576, 577, 624 

elektrárna 448 

elektrizace 448, 555 

evidence obyvatel 614 

gymnázium 345 

hájovny 467 

hasičská zbrojnice 478 

hospodářský dvůr 223, 233 



 

71 

hospodářská zvířata 393, 436 

hotel 439, 444, 452, 627 

hranice 494, 611 

hřbitov 361, 362, 606 

chování za okupace 493, 494 

chorobinec 219, 221, 222, 229, 231, 232, 234, 235, 379 

chudobinec 219, 221, 222, 229, 231, 232  

inventarizace 58, 186, 206, 247, 248, 249, 250, 539 

inventáře majetku města 247, 248, 249, 250 

jatky 216, 217, 218, 220, 222, 223, 227, 228, 230, 232, 

 320, 457   

jesle 355  

knihovna 371, 372, 373, 596  

klášterní věž 594  

kolaboranti 57, 331 

komise 
- bytová 77, 78, 79 
- dislokační 96 
- finanční 65, 66, 303  
- hospodářská 70, 71 
- inventarizační  58 
- letopisecká 85 
- lidové kontroly  59 
- muzejní 86 
- obchodu a cestovního ruchu 76 
- ochrany veřejného pořádku 95 
- památkové péče 89 
- plánovací 61, 62 
- podniková 75 
- pro místní hospodářství 71 
- pro mládež a tělesnou výchovu 88 
- pro oslavu mezinárodního dne dětí 87 
- pro plán a rozpočet 63 
- pro přehodnocení investic 64 
- pro služby a místní výrobu 73 
- pro vnitřní věci 56 
- pro výstavbu 80 
- pro zajištění majetku Němců, zrádců 57 
   a kolaborantů  
- průmyslová 72 
- rezervační 90 
- sběrová 69 
- sociální a zdravotní 91, 92, 93, 105, 106 



 

72 

- spotřebitelské kontroly 60  
- stravovací 84  
- školská a kulturní 82, 83 
- zemědělská 67 
- životního prostředí 68 

konfiskace 309, 310, 312, 313, 394, 395, 560, 561 

kontrola 59, 60, 303, 547, 550, 551, 552  

kostely  241, 242, 243, 244, 245, 246, 359, 360 

kroniky 85, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 365, 594 

kultura  82, 83, 364, 366, 368, 593, 595 

lázně 

- Lázně Babylon  216, 217, 218, 220, 222, 223, 227, 228, 230, 232, 

 320, 388, 444  

- vanové (městské)  216, 217, 218, 220, 222, 223, 227, 228, 230, 232, 

  320, 387 

lesy 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 

 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 

 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 

 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 

 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 350, 460, 461, 

 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 

 472, 473, 570, 620, 621 

lomy  481, 487, 488, 489, 490, 491 

matrika 493, 494, 616 

mateřská škola  354  

mlékárna 427, 586  

mosty 406, 586, 625 

mostní váha 216, 217, 218, 220, 222, 223, 227, 228, 230, 232, 

 320 

muzeum 312 

nábytek 628 

náměstí 403 

národní spolehlivost 331, 493, 494 

národní správa 308, 309, 312, 538  

názvy ulic 617  



 

73 

nemocnice 386  

nemovitost  247, 248, 249, 250, 308, 309, 311, 312, 538,  

 539, 583, 591 

nepřátelský majetek 308, 312  

obchod 76, 285, 286, 349, 390, 391, 501, 574  

občanství 

- čestné 369  

- státní 493, 494, 495, 615 

odsun 330, 331  

ochrana přírody 604  

osídlenci 394 

památková péče 89, 90, 492, 598  

pamětní desky 409, 410, 599 

patronát 241, 242, 243, 244, 245, 246, 357 

pedagogická poradna 601 

pila 447, 454  

pískovna 481, 485, 486  

pivovar 425, 443, 451 

plánování 61, 62, 63, 397, 458, 460, 463, 468, 478, 492, 544, 

 553, 554, 556, 581, 585, 586, 593 

plénum 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24   

plovárna Jezero 216, 217, 218, 220, 222, 223, 227, 2228, 230, 232,  

 320, 389  

podniky 216, 217, 218, 220, 222, 223, 227, 228, 230, 232,  

 442, 445, 446, 447, 448, 570, 572, 573, 579  

pojišťovna 435, 562 

pojmenování ulic 333   

pomníky 409, 459, 599 

poslanci 549  

pozemky 363, 385, 394, 399, 437, 438, 440, 441, 564, 565, 

 566, 567  

pozůstalosti 377 

požární ochrana 334, 335, 336, 608  



 

74 

prodejny 579, 628  

protiletecká ochrana 337, 439 

průmysl 72, 390, 501  

přestupky 95, 619 

příděly 308, 394, 396, 561  

rabování 439 

rada  25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 

  39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,  

 53, 54, 55, 301, 307, 341, 342, 366, 367,  372, 414,  

repatriace 376 

rybníky 572 

ryby 214, 399 

silnice 404, 407, 419, 422, 484, 576, 577, 624 

sirotčinec 219, 221, 222, 229, 231, 232, 238, 239, 380 

služby 73, 74, 285, 286, 573, 574 

smlouvy  

- hospodářské, nájemní, stavební 529 

- kolektivní 530 

- notářské 537 

- partnerské s městy 534 

sociální péče 91, 92, 105, 106, 374, 381, 607 

sokol 511, 602  

sousoší 599 

společenstvo stavitelů 480 

spolky 507, 525, 526, 610 

stadion 81 

statistika 399, 400, 401, 531, 563, 569, 570, 588 

státní hranice 494, 611 

státní spolehlivost 331, 493, 494 

stížnosti 329, 533 

školství 82, 83, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 346, 347, 348,  

 349, 350, 351, 352, 353, 405, 422, 439, 459, 465,  

 472, 601, 603  

 



 

75 

školy 

- gymnázium 345 

- hudební 351 

- chlapecká   344 

- obchodní 349 

- pro lesní hajné 350 

- pro ženská povolání 348 

- rolnická 353 

- učňovská 352 

tělovýchova 384, 511, 514, 524 

těžba 464, 588, 481, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491 

úřad práce 315, 316 

ústav chudých 219, 221, 222, 229, 231, 232, 240, 320 

územní změny 581, 613 

válečné hroby 606 

váha městská 455 

veřejné sbírky 317, 319 

veřejný pořádek 95, 619 

vodárna 216, 217, 218, 220, 222, 223, 227, 228, 230, 232,  

 320, 449   

vodní díla 408, 571, 572  

vodní zdroje 571, 572 

vodovod 450 

vojáci 439, 612 

volby 296, 298, 305, 306, 307, 341, 541, 542, 543 

výbor lidové kontroly 550 

výbor žen 97 

výstavba 80, 81, 325, 344, 359, 402, 411, 421, 426, 446, 

 458, 467, 468, 474, 475, 478, 480, 503, 529, 575, 

 581, 585, 586, 589, 631 

vyznamenání 540 

záduší 241, 242, 243, 244, 245, 246, 357, 358, 359, 360 

zaměstnanci 321, 332, 375, 412, 413, 414, 428, 429, 430, 432, 

  434, 470, 471 



 

76 

zásobování 391, 571, 574 

zdravotnictví 92, 384, 605 

zemědělství 67, 103, 392, 395, 397, 399, 502, 566, 568, 569 

zrádci 57 

zvelebovací akce 

- akce 2 M 423, 477 

- akce 5 M 479 

- akce Z 546 

zvěř (lesní) 213, 215 

živelní pohromy 327, 535 

živnosti 390, 501, 518 

životní prostředí 68, 466, 564, 604 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

77 

Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Domažlice 

Značka archivního fondu: MěstNV Domažlice 

Časový rozsah: (1928) 1945-1990 (1995) 

Počet evidenčních 

jednotek: 

361 (189 knih, 25 podacích protokolů, 7 rejstříků, 112 kartonů,  

21 fotografií, 2 mapy a 5 plánů) 

Počet inventárních  

jednotek: 

 

631 

Rozsah v bm: 17,68 bm 18,43 bm

Stav ke dni: 8. 7. 2011, 13. 6. 2013 

Zpracovatelka archivního 

fondu: 

 

Miloslava Svobodová 

Zpracovatelka archivní 

pomůcky: 

 

Miloslava Svobodová 

Počet stran:  77 

Počet exemplářů: 4 
 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 

dne 8. 7. 2011 - č.j. SOAP/010-0527/2011 

 

zackova
Přeškrtnutí


